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Av Berit Bjørnerud

Det er ikke alltid så lett å snakke om 
tro. Det er mange av oss som man-
gler et velutviklet språk som kan 
beskrive og forklare troen, og hva 
vi tror på. Jeg burde sikkert hatt 
det, som prest «og all ting». Men jeg 
kjenner også at jeg kommer til kort i 
å beskrive troen min, og det jeg tror 
på. Til hverdags er det ikke alltid jeg 
føler så mye til denne troen heller. 
Men i adventstiden er det som om 
musikken gjødsler troen min og gjør 
den mer jordfestet og virkelig. Jule-
sangene gjør at troen treffer sansene 
mine. 
	 Julesangene gir meg fribillett 
til den årlige tidsreisen, tilbake til 
Betlehem og Nasaret, der jeg møter 
hele persongalleriet fra juleevange-
liet: Josef og Maria, Kvirinius og kei-
ser Augustus, esel og hotelldirektør, 
gjetere og sauer, engler og barnet i 
krybba. Jeg får utforske fortellinge-
ne enda en gang, i lyset fra nye og 

gamle julesanger. Men jeg får ikke 
bli i Betlehem for lenge, virkelighe-
ten innhenter meg og tar meg med 
tilbake til min egen tid og mitt eget 
sted.
	 Denne høsten har vi sett flykt-
ninger kjempe for livet, i overfylte 

Å jul med din glede!
Adventstiden min er badet i julemusikk. Ut fra høyttaleren i stua strømmer 
det musikk som setter i gang tanker og følelser. Noen ganger blir jeg tatt på 
senga, og kjenner den velkjente klumpen i halsen og må svelge litt ekstra før 
jeg kan stryke ferdig den skjorta som jeg var i gang med. Jeg blir berørt, rørt 
til tårer. Andre ganger sklir sangene forbi meg uten at de fester seg. De er 
bare bakgrunnsstøy uten at jeg legger merke til dem. Men de hører med, de 
er en del av tradisjonen min. Det blir ikke bakt pepperkaker hjemme hos oss 
uten at de er dyppet i julesang. Noen ganger synger jeg med, av full hals. 
Andre ganger skrur jeg av anlegget og tar fram salmeboka og synger meg 
gjennom julesalmene. For ikke å snakke om julekonsertene! Eller det å synge 
julesanger i kirka på selveste julaften! Hva er det med disse julesangene?

Berit Bjørnerud er prest i Nordsjøen. 
Hun har tidligere vært prest i Sauhe-
rad. Hun bor på Gunheim.

båter og på vandring nordover. Og 
jeg tenker på fortellingen om da vis-
mennene kom til kongen på leting 
etter den nyfødte kongen. Midtøs-
ten var et urolig sted da som nå. He-
rodes ble vettskremt, og satte i gang 
en vanvittig jakt på denne mulige 
konkurrenten. Josef så ingen annen 
utvei enn å flykte, for å redde det 
nyfødte barnet og hans mor. Sånn 
lages det tolkningsbroer mellom ju-
lens fortellinger og livet her og nå. 
Det er ikke bare fortellinger å se til-
bake på, med den hjelper meg til å 
tolke livet og virkeligheten i lys av 
den store fortellingen: Hva betyr 
dette for meg, i dag, i år? Hvilke 
valg må jeg ta, hvilken retning vil 

jeg gå? Hva vil jeg med livet mitt? 
Hva vil Gud for livet mitt? Hvordan 
kan jeg bidra til at det blir en «glede-
lig jul» for flere enn meg selv?
	 Det knyttes bånd mellom før og 
nå, som møtes her og nå. Og det er 
akkurat her jeg skal feire jul, nok en 
gang. Midt i alvoret skal jeg få leke 
med i julesangene, i glede og barnlig 
lyst, mens jeg klapper i hendene og 
synger og ler, mens jeg svinger meg 
og neier og bukker. 
	 La oss knytte kjærlighets hellige 
bånd og love å elske hverandre, med 
felles bønn om fred på jord! Fryd på 
jord!

Gledelig jul!

Også Sauherad Lions har før-
julstradisjoner. En tradisjon er å 
lage adventskranser som gis til 
institusjoner i kommunen. Det 
er sannsynligvis like stor glede 
med å lage dekorasjonene som å 
motta dem, men betjeningen vi 
møtte på Furumo tok smilende 
imot adventskransene. Nytt av 
året er at lysene er batteridrev-
ne og utgjør derfor ikke noen 
brannfare. 

Vi i Sauherad Lions vil samtidig 
takke for støtte til vårt arbeid og 
ønsker alle en fredfull jul og et godt nytt år!

Thorleif/visepresident.

Mens vi venter….

På Furumoen var det Ingjerd Helgen 
(t.v.) og Ingunn Lindheim Stavsholt 
som tok i mot adventskransen.
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HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 599.

Hvilken gård har kameraet fanget denne gangen?

Sang og lek til musikk, 

rim og regler, 

prat og nistelunsj 

Hver tirsdag kl 11.00 

Fra 5.januar fram til 

påske 

Nes menighetshus 

Holmenvegen 46,3810 Gvarv 

GRATIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi starter opp babysang tirsdag 5. januar på Nes menighetshus. Babyen 
liker å høre stemmen din! Sang og lek på teppet i ca 30-40 min: 
bevegelsessanger, vuggesanger, rim og regler. Sangstemme kreves ikke!  
Etterpå er det tid for mat og prat for foreldrene. 
Målgruppe: Babyer fra 0-1 år 
Ta med: Niste. Vi serverer te, kaffe og frukt. 
Kurset er gratis. Det er en del av trosopplæringen i menigheten, et tilbud 
for hele kommunen. 
 
Påmelding til Ida Ytreland mobil 91854020 eller ida.ytreland@gmail.com 
Velkommen! Hilsen Sauherad og Nes Kirke 
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Fireårsklubb
15 barn var med på årets Fireårsklubb. Hver torsdag i november var det 
samling på Nes menighetshus med middag, bibelfortelling, sang, kreativt 
arbeid og lek, - og stor stemning.
Menighetshuset er en glimrende ramme for en slik aktivitet: maten kan lages 
på et godt kjøkken, barn og voksne kan hygge seg med maten i Lillesalen, de 
voksne kan kose seg med kaffe i Lillesalen mens barna har klubb på loftet, og 
man kan avslutte med lek i Storsalen.

En flott gjeng 4-åringer har vært samlet til klubb på Nes menighetshus hver  
torsdag i november.

Fireårsklubben begynner med middag for barn og voksne. På menyen de fire tors-
dagene har det stått makaroni og kjøttrøre, pølser, tomatsuppe og risengrynsgrøt.
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På hver klubbkveld har barna utfoldet 
seg med fargeblyanter og saks. De laget 
en vennskapsring av hendene sine, 
sauer med ekte ull, stjerner og bilde 
med Jesus og Sakkeus.

En Jesus-fortelling hører med på fireårsklubben. Da er det viktig å følge med. Det 
har blitt fortalt om Jeus som ble sint fordi noen ville jage bort barna, om gjeteren 
som gikk ut for å lete etter den ene sauen som var blitt borte, om Sakkeus som kla-
tret opp i et tre for å få se Jesus, og om Jesus som rei inn i Jerusalem på et esel.
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Kjære alle sammen

29. oktober i år overtok jeg ordførerver-
vet etter Hans Sundsvalen. Hans har 
vært en samlende og god representant 
for Sauherad gjennom mange år, noe 
som også har kommet fram blant annet 
gjennom hans hilsninger i Helsing. Nå 
er det mitt ansvar å videreføre det gode 
arbeidet som er nedlagt. Ordførerjob-
ben var en oppgave jeg hadde håpet på, 
gledet meg til og nå har tatt fatt på med 
nysgjerrighet, ydmykhet og ett bren-
nende ønske om å være med å utvikle 
Sauherad inn i fremtiden.
	 Som ordfører har jeg allerede del-
tatt på mange hyggelige anledninger. 
Jeg har åpnet det nye utearealet med 
tilhørende lekeapparater på Sauherad 
barne- og ungdomsskole, deltatt på 
åpen dag på Notevarp, holdt hilsnings-
tale på julemessa til Redd Barna og ved 
julegrantenningen på Gvarv. Dette er 
arrangement som jeg vet betyr mye for 
innbyggerne i Sauherad og det gir meg 
også stor glede av å få være med på.
	 Det er mange som gleder seg til jul 
og adventstiden er en tid for forbere-
delse og forventning. I den travle tida 
vi lever i nå, er det viktig å stoppe litt 
opp og ta ekstra godt vare på hverandre. 
Medmenneskelighet og omtanke for de 
rundt deg er viktig. Dette får et tydelige-
re fokus nå i førjulstiden. Min julekalen-
der i år, til meg selv, er at jeg hver dag 
skal gi en person i min nærhet

-	 en klem eller noen hyggelig ord, 
-	 vie personen en spesiell  

oppmerksomhet

-	 og ikke 
minst SE 
han eller 
henne

Dette tror jeg 
også vil gi meg 
mye tilbake! Jeg oppfordrer derfor alle 
til å være oppmerksom på medmennes-
kene rundt seg, både de som allerede er 
kjente og de som enda ikke er det. 
	 Lørdagen før første søndag i advent 
var jeg invitert til Redd Barna sin jule-
messe på Akkerhaugen. Der var det 
mange som handlet julegaver og lopper, 
hygget seg med en kaffekopp, kaker og 
gode samtaler. Sammen støttet alle som 
var der opp rundt årets formål - innsam-
ling av penger til Barn på Flukt. Videre 
har Redd Barna i disse dager en «Jeg er 
her» kampanje for å bekjempe seksuelle 
overgrep mot barn. Det er vondt å tenke 
på at ikke alle barn har det like godt og 
vi må alle ta et ansvar i å se, høre på, 
snakke med og si i fra dersom vi møter 
barn som trenger hjelp. 
	 Jeg har derfor bestemt at alle kom-
munestyrerepresentantene i Sauherad 
får en julegave hver som betyr noe for 
andre. Hvert medlem har fått et gave-
kort til Redd Barna som gir ett sett med 
varme klær til et barn som lever i krig, 
fattigdom eller er på flukt.
	 Jeg oppfordrer med dette at vi alle vi-
ser nestekjærlighet og er der for hveran-
dre!

God jul og godt nytt år!

Beste julehilsen fra Mette

Ordførerens 
spalte

Lek er viktig. En fallskjerm kan brukes til så mye: som karusell, som hus og til sted 
for vennskap.
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Diskotek på Sagavoll
Det var mye latter, lek og glade barn da vi var en tur innom diskoteket for 
elever fra 1. til 4. klasse. Det er gruppa som jobber med Øst-Afrikaprosjektet 
som arrangere diskoteket. Det koster 50 kroner å være med, og man kan 
handle i kiosken. Alle pengene går til prosjektet.
De yngste barna begynner kl. 17.30, og for elevene fra 5. klasse er starttids-
punktet kl. 19.00. 
-Det viktigste er at barna skal ha det gøy. Det er utgangspunktet for det vi 
driver med, sier Simen Borøy til Helsing. Han er en av de PR-ansvarlige 
for Øst-Afrikaprosjektet. -Vi leker med barna, og prøver å sikre oss at alle er 
med! 
Datoer for diskoteker til våren er 20. januar og 16. mars. Se etter plakater, 
eller oppsøk Sagavoll Facebook-sider eller hjemmesider.

Ballonger er alltid populært! Valgets kval!

Alle skal være med i leken.
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PS!
Flytting betyr rydding. Under ryddingen fant vi en salmebok, Nynorsk 
salmebok. På forsiden er navnet til Aslaug H. Lie ingravert, og på baksi-
den står datoen 5-10-1930. Noen som vet noe om denne boka?

Kirkekontoret på flyttefot
Når dette leses er kirkekontoret for Sauherad og Nes sokn på plass i under-
etasjen på Nes menighetshus. Uten at det er gjort stor forskning på området 
er det lett å påstå at vi nå har Nord-Europas fineste kirkekontor.

Føler du deg usikker på påstanden, kom innom og sjekk selv.

Vi har fått lyse og trivelige lokaler, god plass til fellesarbeid og planlegging, 
eget rom for samtale, arkiv og lager osv.

Den offisielle åpningen skjedde 10. desember.

Kirkevergen og hans stab (og onkel) har 
lagt ned svært mange timers arbeid for 
å skape trivelige lokaler for kirkekonto-
ret for Sauherad og Nes sokn.

Skiltet er på plass, nå er kontoret  
flyttet.

Mange nye kontormøbler skal skrus sammen.

Styreleder for Nes menighetshus Bjørn Holta ønsker kirkekontoret og dets  
medarbeidere velkommen til nye kontor, ved en samling for styret og stab  
torsdag 3. desember.
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To kirkebilder

Her er to bilder av kirkene våre. De er tatt denne høsten. Bildet av Sauherad kirke 
er tatt av Ferdinand Wyller og det av Nes kyrkje er det Ivar Solbu som har tatt.

Arnt Håtveit var levande opptatt av vår lokale historie og pådrivar for å etablere Sau-
herad Historielag i 1986. Arnt var historikar og kjeldegrunnlaget var viktig for han i 
samband med formidling av vår lokale historie. Han blei utnemnt til æresmedlem i 
historielaget i samband med 25-årsjubileet 2011. 
Arnt Håtveit kom tidleg med i arbeidet med Bygdebok for Sauherad som medlem og 
sekretær i Bygdebokutvalet frå våren 1973. Halvor Bunkholt var formann fram til 1978, 
da overtok Arnt som formann i tillegg til å fortsette som sekretær. Bygdebok for Sau-
herad er eit omfattande bokverk om gardar og slekter i Sauherad. Planen var opphavleg 
3 bind på til saman 1800 sider, men det blei 5 bind og 3300 sider. Som Birger Kirkeby 
skriv i forordet til bind 5 i 1988 etter å ha arbeidd med bygdebøkene for Sauherad i 16 
år: ”Dette er den einaste bygda eg har skrive for, der alle ættene og gardar, bruk, plassar og 
hus er med fram til i dag”. Det må derfor også ha vore eit stort og krevjande arbeid Arnt 
gjorde som både formann og sekretær for i Bygdebokutvalet gjennom alle desse åra. 
Samtidig med bygdebokarbeidet, organiserte Arnt Håtveit innsamling av munnleg 
tradisjonsstoff i Sauherad i åra 1977-1978. Grunnen til den munnlege fokuseringa var 
kanskje at grunnlaget for bygdebokarbeidet i det store og heile var skriftlege kjelder, og 
at det derfor burde arbeidas for å ta vare på andre type forteljingar. Dette innsamlingsar-
beidet var litt av grunnlaget for ideen frå Johan Ingebretsen om å starte eit historielag for 
Sauherad. Han og Arnt tok initiativet til å starte Sauherad historielag i 1986. Innsamling 
av munnleg tradisjonsstoff er da også del av formålet for Sauherad Historielag. 
I samband med 175-årsjubileet for starten på den organiserte utvandringa til Amerika 
i 1825, blei Sauherad Historielag utfordra til å markere den store folkevandringa over 
Atlanterhavet gjennom 1800-talet og fram til starten på fyrste verdskrigen i 1914. Arnt 
Håtveit tok på seg å skrive om denne viktige delen av historia vår. Mellom 2.000 og 2.500 
personar drog frå Sauherad i perioden 1843 til 1913. Dei fleste av desse er omtalt med 
namn, fødselsår og gard dei kom frå. Boka har ein grundig gjennomgang av årsakene til 
at så mange drog, både frå Sauherad og landet elles.
Da Gvarv Idrettslag skulle markere 75 år i 1994, tok Arnt på seg å skrive jubileumsboka. 
Sjølv om kjeldegrunnlaget var svakt fram til 1950, gjorde han også her ein grundig gjen-
nomgang. Det startar med framveksten av den organiserte idretten, om utviklinga av 
Gvarv-samfunnet og grunnlaget for å drive organisert idrett på Gvarv i tida etter fyrste 
verdskrigen. Deretter ein brei gjennomgang av ulike sider ved den organiserte idretten 
på Gvarv i både motgang og medgang fram til 1994. 
Arnt mottok Sauherad kommunes kulturpris for 1988. Han var leiar for Sauherad 
Historielag i mange år frå starten i 1986, og med i styret i heile perioden fram til 2011. 
Sauherad Historielag er takksam for det store arbeidet Arnt Håtveit la ned for å ta vare 
på lokalhistoria til Sauherad, og lyser fred over hans minne.

For styret i Sauherad Historielag
Eivind Lønheim, Ole Thor Ripegutu, Asbjørn Dyrud, Norunn Haugholt  
og Peder Rekkedal

Arnt Håtveit 
døde 1. oktober 2015, 82 år gammal
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Nes 
Menighetshus

3810 Gvarv
Bankgiro 2675. 65. 16441

Postgiro 3 88 02 91
LEIE AV HUSET:

Kontakt Lillil Bergan
Tlf: 99 01 94 62

3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.holtskog-nyhuus.no
post@holtskog-nyhuus.no

AUTORISERT
REGNSKAPSFØRER

Ingrid E. Kaasa
3810 GVARV
901 19 088

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Helsing for 
50 år siden

Flinke born i Nes
Anny og Hallgeir Kåsin, Anne Gunn og Inger Lise Lauvstad,  
Gunvor Bjørgeland, Gunn og Guro Gilen, Vigdis og Britt Kaasin, Audun 
og Ingeborg Grane, har laga basar til inntekt for hjelpekorpset i bygda. Dei 
fikk inn kr. 45,12. Godt gjort. Pengane kjem vel med.
Ein hjarteleg takk fra Gvarv Røde Kors Hjelpekorps.

TREKNINGSLISTE
Nes husmorlag.
Flanellsteppe, vunnet av veslegutten til Sverre Aasdalen, Trondheim.
Dynetrekk, vunnet av Tordis Lindheimsmoen, Gvarv.
Laken og putevar, vunnet av Mette Sørensen, Herre.
Husmorlaget takker for god oppslutning om utlodningen.

STIPEND – SAUHERAD
Søknadsfristen for kommunale stipend til skoleungdom og studerande  
er sett til 31. desember 1965. Søknadsskjema får ein frå Sauherad  
formannskapskontor og skolekontoret, Akkerhaugen.
Bare når det er særleg trong for det, kan det gjevast stipend til elevar som 
har gratis skoleskyss og ingen skolepengar.
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nyt et godt måltid hjemmelaget mat
ALT I UTLEVERING AV SELSKAPSMAT

3810 GVARV - TLF. 35 95 57 33

BM Storkaas as, 3810 Gvarv, Tlf. (+47) 35 95 66 50, Fax (+47) 35 95 66 56

Nes
Menighetshus

3810 Gvarv
Bankgiro 2675.65.16441

Postgiro 3 88 02 91
LEIE AV HUSET:

Kontakt Lillil Bergan
Tlf. 99 01 94 62

Den gamle gyngestol har gynget og rugget.
Mange små har der i et fang blitt vugget.
Til bånsull og knirkende meier,
sovnet de trygt i sin reiv og mjuke bleier.

Da reiven hadde hatt sin tid,
blei den avløst av løyerter , med band og knapper i.
Men dien fra mor var som den bør,
og stolen rugget og gynget som før.

Siden blei det sparkebukse og engangsbleier.
Trøyene forsvant med bånd og søte blondegreier.
Etterhvert blei sparkebuksene korte,
ja, bena blei jo rett og slett borte.
 
Gyngestolen endret seg lite,
men fra det opprinnelige ganske hvite, 
blei den malt i en fargeglad kulør.
Ingenting var som før.

Men knirkingen i meiene var bevart,
og at den skulle gynge videre var klart.
Mamma´n satt i miniskjørt og ga die av sitt bryst.
Den vesle lå i Olabukse og åt av hjertens lyst.

Vesle Ola sovnet trygt og godt,
da han sitt gode måltid hadde fått.
Det viktigste for han var ikke farger og klær,
Men å få være sine egne nær.

Grete Furuvald

Gyngestolens vuggesang
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GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien.
Åpningstid: kl. 08.00–15.00, mandag–fredag. 
Telefonvakt kl. 10.00–14.00 (onsdag 10.00–11.30). 
Tlf: 35 50 58 70.
E-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEKONTORET I ØVRE TELEMARK
Garverivegen 12, 3850 Kviteseid.
Kontor i Kviteseid, Rjukan, Bø og Notodden.
Timebestilling skjer til kontoret i Kviteseid hver dag mellom kl. 08.00–15.00
Tlf. 35 06 88 50.
E-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat
Hjemmeside: www.vestfam.no

HVA SKJER PÅ AKKERHAUGEN?
Besøk

www.akkerhaugen.no

Knøttesangdans
Alle som er født i 2010-2012 er 

veldig velkomne til sang og dans og lek 

Dette er et periodekor som kun er 
fire ganger. Datoene er 
15. januar, 
22. januar, 
29. januar 
18. februar 
Alle ganger klokka 17.00-18.00 
på Nes menighetshus. 

Påmelding ønskes til elisabeth@sauherad.kyrkja.no eller 905 05 736  
innen 7. januar 2016

Hilsen Sauherad og Nes menighet ved Elisabeth Sandvand Aase

Dette er en del av kirkens trosopplæring for dem som er døpt eller har foresatte 
som er døpt i Den norske kirken. Men alle andre er også velkomne

Raust og trivelig er de ordene refe-
renten vil bruke om ettermidda-
gens underholdning av Klara Han-
sen og Torbjørn Steinhaug. Duoen 
fra Melums skoger, som de selv sa, 
hadde sanger som tydeligvis falt i 
alles smak, ikke bare referentens. De 
synger mest på norsk og best av alt, 
musikken er passe høy for oss godt 
voksne.
	 Gunn Karin Slåen Rørvik ori-
enterte om kommunens planer for 
prosjektene «Hverdagsrehabilite-
ring» og «Lyst på livet». Fellesorien-

tering blir arrangert 8. desember på 
Idunsvoll. Det er åpent for alle.
	 Berith orienterte om julemidda-
gen for pensjonistene og minnet om 
påmelding innen 9. desember.
	 Igjen hadde kjøkkengjengen sør-
get for god servering. Berith takket 
for all god hjelp på møtene og for 
mange gevinster.
	 Så møtes vi vel igjen om en må-
ned for å kose oss med julemat og 
besøk av flere «julegjester».

Thorleif, referent.

Sauherad og Nes Pensjonistlag
Referat fra medlemsmøte 19. november på Furuheim, Gvarv.

Klara Hansen og Torbjørn Steinhaug.
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Av Ibrahim El-Hajj

- Enhver teori om kjærlighet må be-
gynne med en teori om mennesket, 
om hva det vil si å være menneske. 
Kjærlighet - eller det som tilsvarer den 
- finner vi også hos dyr, men vesent-
lig på instinktsmessig grunnlag; bare 
rudimenter av disse instinktsmessige 
reaksjoner kan iakttas hos mennesker. 
Mennesket har hevet seg over dyre-
stadiet, dets tilpasning skjer ikke len-
ger instinktsmessig. I så henseende 
er mennesket et «overnaturlig» vesen 
- selv om det aldri mister forbindelsen 
med naturen.
- Først når mennesket klarer å utvikle 
sin fornuft og kjærlighet ytterligere, 
først når det kan bygge en verden på 
grunnlag av menneskelig solidaritet 
og rettferdighet, først når det føler seg 
rotfestet i opplevelsen av universelt 
brorskap, vil det ha funnet en ny og 
human rot-fasthet, og ha gjort verden 
virkelig human.
- Bortsett fra evnen til å gi, er det et 
kjennetegn for kjærlighetens aktive 

natur at den alltid innbefatter visse 
grunnelementer som er felles for alle 
former for virkelig kjærlighet: om-
sorg, ansvar, respekt og forståelse.
- Omsorg, ansvar, respekt og forstå-
else er gjensidig avhengig av hveran-
dre. De utgjør en samordnet, polari-
sert og differensiert livsholdning som 
kan finnes hos det moderne mennes-
ke, dvs. hos et menneske som dyrker 
og utvikler sine iboende krefter på 
en fruktbar måte, som bare begjærer 
fruktene av sitt eget arbeid, som har 
oppgitt sine narcisistiske allvitenhets- 
og allmaktsdrømmer, som er nådd 
frem til en ydmykhet bygget på den 
indre styrke som bare ekte produkti-
vitet kan gi.
- Kjærlighet er en aktivitet, ikke en 
passiv affekt. Den er noe man «står 
for», består og forblir i, ikke noe man 
«faller for» og fortaper seg i. I videste 
betydning kan kjærlighetens vesen 
sies å bestå primært i å gi, ikke å ta.
- Hvis vi kaller enhver form for mel-
lom-menneskelig forening «kjærlig-
het», møter vi alvorlige vanskelighe-

Idéer om Kjærligheten
Siden mennesket ble utdrevet fra paradiset - den opprinnelige tilstand da 
mennesket var ett med naturen - voktes paradisets porter av kjeruber med 
flammesverd hvis det forsøker å vende tilbake. Mennesket kan bare komme 
videre ved å utvikle sin bevissthet, ved å finne frem til en ny harmoni, en 
menneskelighet, i steden for den førmenneskelige harmoni som ugjenkallelig 
er gått tapt.
Den som intet vet, kan heller ikke elske. Den som ikke kan noe, forstår ikke 
noe. Det menneske som intet forstår, er verdiløst. Men den som forstår, 
elsker også, iakttar, ser... Desto mer forståelse noe innbefatter, desto større 
kjærlighet... Den som innbiller seg at alle frukter modnes samtidig med jord-
bærene, vet ingen ting om druer.

ter. Sammensmeltning kan foregå på 
så mange måter - og det som er for-
skjellig er like viktig som det som er 
felles for alle de ulike former for kjær-
lighet.
- Kjærlighet er ikke først og fremst et 
forhold til en spesiell person, men en 
livsholdning, en karakterens oriente-
ring som skaper en kjærlig innstilling 
til omverdenen, ikke bare til et «kjær-
lighetsobjekt».
- Hvis et menneske bare elsker et an-
net menneske og ellers er likegyldig 
innstilt til sine medmennesker, er 
denne kjærlighet ikke virkelig kjærlig-
het, men et symbiotisk forhold eller en 
utvidet egoisme.
- Kjønnsakten uten kjærlighet, kan al-
dri virkelig bygge bro mellom to men-
nesker.
- Det dypeste menneskelige behov er 
gjenforening, å komme ut av ensom-
hetens fengsel. Hvis man absolutt 
mislykkes i dette, leder det til galskap.
- Kjærlighet er en følelse som ingen 
burde hengi seg til og nyte uten hen-
syn til sin egen modenhetsgrad.
- Infantil kjærlighet følger dette prin-
sipp: Jeg elsker fordi jeg blir elsket. 
Moden kjærlighet følger dette prin-
sipp: Jeg blir elsket fordi jeg elsker. 
Umoden kjærlighet sier: Jeg elsker 
deg fordi jeg trenger deg. Moden 
kjærlighet sier: Jeg trenger deg fordi 
jeg elsker deg
- Bevisstheten om å være menneske-
lig adskilt, uten å være gjenforenet i 
kjærlighet, er skamfølelsens opphav. 
Den er samtidig skyldfølelsens og 
angstens opphav.
- Så lenge Adam og Eva bare er klar 
over at de er to forskjellige vesener, 
forblir de fremmede for hverandre, 
fordi de ennå ikke har lært å elske 

hverandre (noe som for øvrig fremgår 
ganske klart at det faktum at Adam 
forsvarer seg ved å skylde på Eva i 
stedet for å forsvare henne).
- Denne innstilling - at ingenting er 
lettere enn å elske - er fremdeles den 
vanlige oppfatning til tross for over-
veldende bevis på at det motsatte er 
tilfellet. Det finnes neppe noe annet 
menneskelig foretagende som innle-
des med så svimlende håp og forvent-
ning, og som allikevel så regelmessig 
mislykkes - som et kjærlighetsforhold.
- To mennesker blir forelsket i hveran-
dre når de føler at de har funnet frem 
til det beste de kan få tak i på marke-
det, under hensyn til begrensningene i 
deres egen bytteverdi.
- Vi tror at å elske er enkelt, mens å 
finne det rette objekt å elske (og bli el-
sket av) er vanskelig. Denne holdning 
henger på mange måter sammen med 
den moderne samfunnsutvikling.
- Folk flest oppfatter kjærlighet først 
og fremst som et spørsmål om å bli 
elsket og ikke å elske, om ens evne til 
å elske. Derfor er for dem problemet 
hvorledes de skal oppnå å bli elsket, 
hvorledes de skal bli elskverdige. 
- For å nå dette mål, elskverdige, for-
søker menn gjerne å bli så rike og 
mektige som mulig innen rammen av 
sine sosiale forutsetninger, mens kvin-
nene gjør seg tiltrekkende ved å dyrke 
sin kropp og sitt utseende. Andre må-
ter å gjøre seg tiltrekkende på - som 
benyttes både av menn og kvinner - er 
å lære seg behagelige manerer, føre en 
interessant konversasjon, være hjelp-
som, beskjeden og ikke vekke anstøt. 
Mange av disse måter å gjøre seg «el-
sket» på er de samme som anbefales 
for «å vinne venner og innflytelse». 
- Hva folk flest mener med å være 
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Nytt fra Bruno kantor

Mandag, 14. desember, kl. 19.00: Koret Harmonia inviterer til julesang-
kveld på Nes Menighetshus. Her kan du lytte til stemningsfull julesang 
– og, ikke minst, synge med på mange av de kjente og kjære julesanger. 
Velkommen!

Søndag 20. desember, kl. 18.00, Nes kyrkje: Julekonserten: Sauheradtrio-
en Angelika Faber Karsrud, Henrik Ødegaard og Astrid Holtskog inviterer
til julekonsert! Med seg har de også pianist Gudrun Klakegg. I tillegg del-
tar forsangergruppe fra Sauherad syngende kommune. Billettpris kr 200,- 
og for barn er denne konserten gratis. Se også egen informasjon i denne 
utgaven av Helsing.

Tredje juledag, 28.desember, Nes kyrkje: Romjulskonsert med operasan-
gerne Jakob Zethner og Ingunn Kilen, og pianisten Josephine Hsieh. Billet-
ter kr. 200,-. Se omtale annet sted i bladet.

NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

«elskverdig» er faktisk en blanding av 
å være populær og ha sex appeal.
- Folk flest mener at kjærlighet er noe 
vesentlig. De tørster etter den: de ser 
utallige filmer om lykkelig eller ulyk-
kelig kjærlighet, lytter henført til hun-
drevis av sentimentale kjærlighetsvi-
ser - men knapt noen tror at de behø-
ver å lære noe om kjærlighet.
- Er kjærlighet en kunst? Da krever 
den også innsikt og innsats. Eller er 
kjærlighet en lystfølelse, som man ved 
et «lykketreff» kan være så «heldig» 
å oppleve? Jeg går ut fra det første, 
mens de fleste mennesker i våre dager 
utvilsomt tror det siste.
- Hvis vi ønsker å lære å elske, må vi 
gå frem på samme vis som når vi øn-
sker å lære en hvilken som helst annen 
kunstart: å mestre teorien og å mestre 
praksis. I tillegg trenges der en tredje 
komponent for å bli mester innen hvil-
ken som helst kunstart - den må være 
det viktigste av alt for en i denne ver-
den, å mestre den må være vårt høy-
este mål. Dette holder stikk for mu-
sikk, medisin, håndververk .. og for 
kjærlighet.
- Gjennom å ha medlidenhet med den 
hjelpeløse, begynner mennesket å ut-
vikle nestekjærlighet.
- Suksess, prestisje, penger, makt - 
nesten all vår energi settes inn for å 
oppnå disse ting, og nesten ingenting 
for å lære oss kunsten å elske.
- Alle mans forsøk på å elske er nødt 
til å mislykkes hvis han ikke mål-
bevisst går inn for å utvikle hele sin 
personlighet, så hans orientering og 
livsholdning blir fruktbar; videre at 

individet ikke kan oppnå et tilfreds-
stillende kjærlighetsliv hvis det man-
gler evnen til å elske sin neste og ikke 
er i besittelse av sann ydmykhet, mot, 
tro og selvdisiplin. I en kultur hvor 
disse egenskaper er sjeldne, vil også 
evnen til å elske sjelden forekomme. 
Eller - enhver kan spørre seg hvor 
mange virkelig elskende mennesker 
han har møtt.
- Kjærlighet er den eneste sanne vei 
til viten, under selve sammensmel-
tingen får jeg mine spørsmål besvart. 
Gjennom min aktive kjærlighet, ved 
å gi meg selv, idet jeg trenger inn til 
den annens vesen, finner jeg meg selv, 
oppdager jeg meg selv - oss begge - 
oppdager jeg mennesket.
- De samme ord - jeg elsker deg - kan 
være banale eller vesentlige, alt etter 
hvorledes de uttales. Og måten er av-
hengig av hvilke dybder i menneskets 
vesen ordene springer frem, uten at 
viljen kan gripe inn.
- Hovedbetingelsen for å kunne elske 
er at man har overvunnet sin narcis-
me.
- Paradoksalt nok er evnen til å være 
alene en betingelse for å være i stand 
til å elske.
- Ydmykhet og objektivitet er uadskil-
lelig som kjærligheten er udelelig.
- Mennesket ifølge Nietzsche kan defi-
neres etter sin evne til å love, er tro på 
oss selv en hovedbetingelse for men-
neskelig eksistens. Hva det kommer 
an på i kjærlighet, er troen på sin egen 
kjærlighet, på dens evne til å vekke 
kjærlighet hos andre og på dens be-
standighet.
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Av Jon Ingebretsen

Det er så godt og stille der eg sit med 
ryggen mot ei varm fjellfurustamme i 
vesthellinga av Venelifjellet i Vrådal, og 
ser og kjenner den varmande sola stryk 
lågt over Hægefjell sin fjellkam i vest. 
Ein grell kontrast til planleggingsmøtet 
om Gaustadagen her om dagen i byen, 
med ulande og hastande biltrafikk på 
alle kantar. Tanken blir ikkje så fri da 
når stillheita blir broten av unaturlege 
lydar................
	 Naturen talar til meg med si mjuke 
stemme her eg sit i solljoset ved furua. 
Ein orrhane prøvar fånyttes å skape 
vårstemning nedi lia ved Bendiksmyr, 
og ved furuleggen der eg sit tittar mosen 
og den grøne tyttebærlyngen fram i sn-
jokanten og ber fram ein skøyr bodskap 
om ein vår langt der framme. Men fyrst 
skal naturen gjennom mange vinter-
døgn som ingen veit korleis blir. Elg og 
hare, rev og mår, ja, til og med ei eins-
leg gaupe, har satt sine tydelege spor på 
kryss og tvers i snjoen. Og rjupe og orr-
fugl har brodert snjoteppet med sirlege 
spormønster og ei og anna kvilegrop i 
laussnjoen. Flokkar av småfugl flyg frå 
bjørk til bjørk på leiting etter den livsvik-
tige føda nå vinterstid. Alle desse dyra 
og fleire til er liksom naboane og venene 
mine her i den stille og øyde fjellskogen, 
med dei trauste og snjotunge granene i 
lia bakom dei ljosare furuåsane. 
	 Kom inn i naturen å få med deg des-
se ljose timane i eit landskap med den 

fine, kvite vinterkåpa på, og der våren 
og sommaren ligg tolmodig og ventar 
under. Lat desse sakte og rolege natur-
rytmene få senke seg i sinnet og sjela di. 
Da vil julehøgtida og det nye og ukjende 
året få den dimensjon og plass det for-
tener hjå deg og dine. I nærkontakt med 
skaparverket i naturen blir ein audmjuk 
og respektfull. Dei store og gode nytt-
årsønska og alle dei velmeinte forsetta 
våre får ei større meining da.

Jule- og nyttårshelsing frå Jon Ingebretsen

Naturens julebodskap
Her sørpå i landet kåns har me fortsatt nokre timar midt på dagen med ljos og varme 
frå ei sol som stryk i si slake bogeforma rute lågt på himmelen over horisonten. Nå 
midtvinters er det bare omlag seks timar frå soloppgang til solnedgang. Men det blå 
ljoset i morgonstunda og ved kveldstid er stemningsfullt og vakkert nå i dagane før jul, 
serleg i fjellet der himmelsynet er vidt og soltimane lengre. Og så er det snjo som gjer 
landskapet ljosare. Skiføre er det dårleg med i låglandet og i heiområda, men i høgfjellet 
er det snjo nok for skiturar Den 21. desember var dagen på sitt stuttaste og sola på sitt 
lågaste over synsranda. Frå da av gjeng det smått om senn mot lengre og ljosare dagar.

• Baderomsinnredninger
• Pumper

• Varmeanlegg
• Sanitær

RØRLEGGERMESTER
HELGE KISFOSS A/S

3820 Nordagutu

Mob. 995 15 155
Priv. 35 95 96 15
Fax. 35 95 60 94

Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinansiering av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask levering.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.

Me stend på ein ås og speidar ut over eit skogehav
men me eig kje eit tre i skogen, på det har me ikkje krav.
Me kan ikkje gå der å blinke, og hogge dei trea me vil,
men bare vandre der varsamt og sjå at skogen er til.

Me eig ikkje desse skogar, me har ingen tinglest rett.
Me må bare bli ved tanken på ein gullkanta eigedomsrett.
Me kan ikkje gå å hogge ei grån fordi ho er stor.
Nei, me har ikkje skøyte på einaste flekken av Moder Jord.

Ja, men er det kje våre skogar, og er det kje våre tre ?
I allfall så eig me susen i baret og angen med
frå alle dei tre som løfter si krone mot himmelen blå.
Javisst er det våre skogar så langt som me vinn å sjå..........

Jon Ingebretsen
dikt frå boka «Naturen og eg»

Våre skogar
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SUNDS
Det blir juletrefest på Sunds 5. dag 
jul, tirsdag 29. desember kl. 17.00.
Gang rundt juletreet, og kanskje 
kommer nissen?
Ta gjerne med en liten gevinst til 
lotteri.
Velkommen til store og små.
 
Arr: Sunds Bygdelag.

AKKERHAUGEN
Idunshall søndag 3. januar 2016,  
kl. 16.00
Tradisjonell juletrefest med hygge-
lig samvær, gang rundt juletreet, 
underholdning, besøk av julenissen 
med pakker til barna, loddsalg med 
fine gevinster.
Salg av kaker, brus og kaffe.
Hjertelig velkommen til små og 
store!

Arr.: Akkerhaugen Vel / Huskomitéen

KLEVAR SKOLE 
Tirsdag 29. desember kl. 18.00 
Gang rundt juletreet 
bevertning 
loddsalg og kanskje  
kommer nissen? 
  
Arr.: Klevar bygdelag.

NORDAGUTU
Velkommen til juletrefest på Norda-
gutu sambruksanlegg mandag  
28. desember 2015.
Vi møtes klokka 17.00.

Programmet er tradisjonelt:
•	 Juletanker v/ Anne Ripegutu
•	 Sauherads fineste julespill
•	 Gang rundt juletreet mange, man-

ge runder ............
•	 Loddsalg
•	 Kommer nissen..........................?

Ta med kakefat til felles kakebord.
Unge og gamle møtes til en hygge-
lig fest i romjula.

VELKOMMEN!

Arr.: Nordagutu Sambruksanlegg og 
Nordagutu Vel

Juletrefester
Gvarv og Gunheim Misjonsforening
Gvarv og Gunheim Misjonsforening har møte på Nes Menighetshus 
Mandag 4. januar kl. 18.00 – 20.00
Mandag 1. februar kl. 18.00 – 20.00

 Du er hjartleg velkommen !

SUNDS BEDEHUS

Sangkveld
Fredag 11. desember kl. 19.00: 
Besøk av Ivar Solbu. Adventsmøte med rømmergraut.

På alle sangkveldene er det andakt, mye sang og musikk, kaffe og kaker,  
og åresalg.

Evangelievennene og Sunds Normisjon ønsker alle velkommen!

Strikkekafe
Minner om at det er strikkekafe kl. 19.00-21.00, 
første tirsdag hver måned i den gamle skolen på Sunds, Holtsås.
Kom, med eller uten handarbeid.
Ta gjerne med en liten gevinst til lotteri hver kveld.
Velkommen!

VELKOMMEN 
TIL PENSJONISTLAGETS JULEMIDDAG
 
Torsdag 17. desember kl. 14.30  på Furuheim bo- og aktivitetssenter.
Pris kr. 250,-

Påmelding innen 9. desember 
til Berith tlf. 90 98 54 38 eller Thorleif tlf. 41 27 92 18.
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I skrivende stund er det terrorangrep 
i Paris og trusler i flere land i Europa. 
Den salmen jeg velger kommer i de-
sembernummeret av Helsing. Jeg får 
behov for et enkelt budskap om fred 
på jord. Valget mitt faller på Jule-
kveldsvisa av Alf Prøysen, som er 
tatt inn i vår nye salmebok. Er det en 
salme, sier du kanskje. Ja, nå har den 
en plass blant salmene. Vi får kalle 
den hva vi vil, men jeg har minner til 
denne helt fra barnsben av, der den 
tonet ut gjennom radioen. Jeg ser for 
meg ikonet om Jesu fødsel. For denne 
salmen rommer juleevangeliet. Den er 
min barndoms juleminne. Førjulsstria 
og i rolige juledager sang Alf Prøysen 
for meg. Den gjorde noe med stemnin-
gen i meg og rundt meg. Det nærmet 
seg jul med spenning og forventning 
om det som skulle komme.
	 Jeg tenker at denne teksten sier noe 
om både advent og jul. Den er enkel, 
men innholdsrik. Den rommer ikke de 
store ordene eller et uforståelig språk, 
den går rett inn i hjertene våre. Den 
er for det alminnelige mennesket, for 
barnetro og for voksentro.
	 Alf Prøysen skrev denne visen i 
1951. Nils Johan Rud var redaktør for 
arbeidernes magasin «Magasinet for 
alle» og han trengte en sang til jule-ut-

gaven. Prøysen ringte sin gamle venn, 
Arnljot Høyland, som ga han lov til å 
bruke melodien fra «Lærlingevise» til 
visa om jul. Det første verset forteller 
om travelheten før jul. Vi har vasket 
hus, fylt korvene med ved, satt opp 
spikkeband og pynta juletre. Slik har 
adventstida vært brukt, i forberedelse 
til julens høytid, og til Frelseren som 
skulle komme. 
	 Prøysen hadde en liten datter og en 
baby i vogga da han skrev Julekvelds-
visa. Han satt i ei lita Prøysenstue, 
med ikke så stor innkome. Han kjente 
kanskje noe av stemningen fra stallen. 
Han var opptatt av å finne den store 
Stjerna som viser vei til Jesubarnet, 
som står over huset til Jordmor-Matja. 
Gode og snille kvinner kalte Prøysen 
ofte Matja. Han satte stor pris på tre 
kvinner, sin egen mor, mormor Matja 
og sin egen jordmor.
	 Prøysen beskriver elementer i 
denne visen som kan gjøre den til en 
salme, synes jeg. Forbindelsen mellom 
Himmelen og Jorden, mellom Gud og 
oss. «Den første gang hu skinte så laga 
hu ei bru, imellom seg og Himmelen, 
ei krybbe og ei ku». Det var ikke et 
helt vanlig barn som ble født, men en 
som var både Gud og menneske. 
	 Han skriver om Josef og Maria, om 

Min salme
Valgt av Sigrid Haukvik

Julekveldsvisa: Nå har vi vaske golvet
Norsk Salmebok (2013) nr. 64

Tekst: Alf Prøysen (1951)
Melodi: Arnljot Høyland (1944)

gjeterne med sauene sine på Betle-
hemsmarken. «Og tel og med tre vise-
menn dom rei` i flere dar`», som ikke 
visste veien, men som fulgte lyset fra 
Stjernen som ledet dem til stallen, slik 
som det var beskrevet.
	 I siste verset sier han at denne Stjer-
nen har lyst opp veien for alle som vil 
lete etter Jesubarnet, i alle land. Vi vet 
hvor vi kan finne den og den er der 
samme hva som hender.
	 Prøysen har skrevet mye om dem 
som stod med lua i handa overfor Sigrid Haukvik.

Bilde malt av Joakim Skovgaard i Skagen kirke.
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øvrigheten. Det galt også Kirken. Det 
sies at i barndomshjemmet til Prøysen 
dro de ikke til kirken, men mor til Alf 
gikk ut på trappen julekvelden kl. 17 
og hørte kirkeklokkene som klang. Da 

hun kom inn igjen sa hun «Nå er det 
jul». Det var respekt for troen og det 
synes jeg også denne salmen vitner 
om. 
Velsignet jul!

Gjengitt med tillatelse av rettighetsinnehaverne. © Copyright Norsk Musikforlag AS

Denne blir til i et samarbeid mel-
lom Astrid Holtskog, Henrik Øde-
gaard og meg selv. I tillegg invite-
rer vi med oss Gudrun Klakegg på 
piano.  Det indre reisverket blir fire 
vakre julesalmer der alle kan synge 
med. Henrik har arrangert disse for 
anledningen.
	 Sentralt blir også urfremføring 
av hans verk for bratsj og orgel 
over  julesalmer. Verket ble til over 
noen år. De gangene jeg har feiret jul 
her i Sauherad har vi spilte sammen 
på en av julegudstjenestene, og 
hvert år ble det til en ny sang for an-
ledningen. Nå blir de for første gang 
samlet i egen konsert. Som kontra-
punkt til dette velger vi en del en-
gelsk julemusikk og Astrid leser 
dikt og julefortellinger.
	 Jorid Vale kommer til å mobilise-
re sangere for salmene i forbindelse 
med «krafttak for sang» i kommu-
nen. Vi håper på en sterk fellesopp-
levelse denne kvelden, - i tradisjon 
med alle de flotte julekonsertene 
dere har hatt tidligere her i bygda!

	 Om det passer seg med et person-
lig  innslag i denne forhåndsomta-
len, så har jeg lyst å fortelle at i man-
ge år har jeg spilt julekonserter med 
Oslo-Filharmonien. Hvert år var 
det  jo forskjellig program, unntatt 
åpningen og slutten. Åpningsnum-
meret var alltid «Mitt hjerte alltid 
vanker»  i arrangement av Henrik 
for a cappella kor. Koret kom inn i 
prosesjon og  hver korist hadde et 
brennende lys i hånden. Salen var 
ellers mørklagt. Oslo konserthus 
er langt fra et intimt konsertlokale, 
men det ble skapt den gode, varme 
og forventningsfulle julefølelsen 
hver eneste gang. De gangene vis-
ste jeg lite om at jeg skulle komme til 
Nes kyrkje en dag og musisere med 
selveste komponisten av disse vakre 
tonene.... så jeg gleder meg veldig til 
20. desember!

Hjertelig velkommen!

Hilsen
Angelika Faber Karsrud

Nes kyrkje 20. desember kl. 18.00

Julekonsert
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Fagområder:

� Sanitæranlegg

� Varmeanlegg

� Pumpeanlegg

� Service oljefyr

� Kjerneboring

• rørleggerarbeid • flislegging • muring m.m.

3810 GVARV • Tlf.: 35 95 58 00 • Fax: 35 95 63 04

Totalrehabilitering av bad!
Har du en badedrøm?
Vi oppfyller den...

Vi kommer på befaring eller ta gjerne en tur innom 
oss for en prat. Planleggingen ordner vi sammen 
og gir dere uforbindelige tilbud.

Totalrehabilitering av bad!
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Bygdebøkene for Sauherad er digitalisert av 
Nasjonalbiblioteket. 
På www.sauherad.historielag.org, menypunkt 
Bøker om Sauherad finn du link til kvar enkelt 
bygdebok. Her finn du også link til digitalisert versjon 
av Hørtesoga.

Haukvik og Liagrenda 
Gnr 1 – 5 (Band 1)
Moen og Nordagutu
Gnr 6 – 16 (Band 1)
Sunds og Holtsås
Gnr 18 – 29 (Band 2)
Hjuksebø
Gnr 30 – 37 (Band 2)
Klevar
Gnr 38 – 43 (Band 2)
Gnr 44 – 46 (Band 3)
Sauar
Gnr 48 – 58 (Band 3)
Akkerhaugen
Gnr 59 – 68 (Band 3)
Nes
Gnr 69 – 74 (Band 3)
Gunheim
Gnr 75 – 82 (Band 4)
Gvarv
Gnr 75 – 78 (Band 4)
Gnr 91 – 92 (Band 5)
Sætersbø
Gnr 83 – 87 (Band 4)
Gnr 88 – 90 (Band 5)
Stranna
Gnr 94 – 101 (Band 5)

Bygdebøkene for Sauherad
Dei 5 banda for bygdebøkene for 
Sauherad startar med gardsnummer 1 på 
Ottersnes, og endar med 
gardsnummer 101 på Gurstad ved grensa 
mot Nome på vestsida av Norsjø:

Kulturminnekartlegging i Sauherad
I samband med oppstart av prosjekt for kulturminnekartlegging i 
Sauherad i 2009, blei arbeidet delt på 12 grupper som 
representerte dei gamle skulekrinsane frå tida etter andre 
verdskrigen fram til ca 1960. (som vist på kartet og i oversikten 
over bygdebøkene).
Etter kvart blir ulike kulturminne i Sauherad registrert i 
Riksantikvarens database: www.kulturminnesok.no. 
Kartlegging og registrering av kulturminne er eit kontinuerleg 
arbeid. Dersom du ikkje finn det du leitar etter, ta kontakt med 
Torstein Fosstveit (tfosst@online.no / 907 29 922) eller med 
styret i Sauherad Historielag.

1  Blå sirkel med tall viser ca. plassering av månadens bilde.
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FORMIDDAGSTREFF  
PÅ  

NES MENIGHETSHUS 
Vår-halvåret 2016 

 
På alle Formiddagstreff er det god servering, og god tid til å prate med 

hverandre. 
 

Noen ganger er det åresalg, andre ganger kollekt. 
 

Behov for skyss kan ringes til Nes menighetshus 
(tlf. 35 95 52 34) fra kl. 09.30 på treffdagen. 

 

Tirsdag 5. januar kl. 11.00 – 14.00 
Formiddagsjuletrefest. Tale 
ved misjonær, pinse-pastor og 
sjelesørger Marit Landrø.  Sang 
av Ole Arnfinn Hagen. Gang 
rundt juletreet.  Åresalg. Utsøkt 
servering! 

   
Marit Landrø      Ole Arnfinn Hagen 

           (Foto: Lars Flydal) 
 

 

Tirsdag 12. januar kl. 11.00 – 13.00 

 
Petter Jacobsen 

 
Andakt ved Ivar Solbu.  
Ungdomsprest Petter Jacobsen 
fra Seljord deler sine tanker om 
kirkens ungdomsarbeid.  
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Tirsdag 8. mars kl. 11.00 – 13.00 
Mennesker av alle kjønn feirer Kvinnedagen. Andakt ved sokneprest 
Anne-Inger Lunner.  Krafttak for sang: Kvinnesanger på Kvinnedagen 
ved Jorid Vale og Bruno Hageman. Åresalg. 

         
Anne-Inger Lunner Jorid Vale   Bruno Hageman 
 
 

Tirsdag 29. mars kl. 11.00 – 13.00 
Andakt ved Svein Sannes 
Marthinsen.  Fysioterapeut 
Torbjørn Darrud snakker om 
fysisk aktivitet for godt voksne: 
Vi vandrer med freidig mot. 

   
Svein S Marthinsen    Torbjørn Darrud 
 
 

Tirsdag 12. april kl. 11.00 – 13.00  
Andakt ved Torbjørn Omholt. Gisle Grimeland kåserer om 
navarens rolle i det gamle bondesamfunnet. 

               
Torbjørn Omholt  En navar     Gisle Grimeland 
  

Tirsdag 26. januar kl. 11.00 – 13.00 
Pensjonert Bambleprest Arne J 
Lund holder andakt og forteller 
om Gustav A. Lammers: 
Kirkestormer og kirkebygger. 

    
Arne J. Lund       Gustav Lammers 
 
 

Tirsdag 9. februar kl. 11.00 – 13.00 

    
Andakt ved Ivar Solbu. Daglig leder i Kirkens SOS i Telemark Arne 
Sørlie forteller om virksomheten til Kirkens SOS.  Kollekt til Kirkens 
SOS. 
 
 
Tirsdag 23. februar kl. 11.00 – 13.00 
Andakt ved seniorprest Leif Raustøl. Oddvar Ramsvik forteller om 
Besteforeldrenes Klimaaksjon.  Han leser også egne dikt. 

      
Leif Raustøl   Oddvar Ramsvik 
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Operasjon dagsverk har lang tra-
disjon i videregående skole. Årets 
OD- dag var 29. oktober. Denne 
dagen oppfordres elever i videregå-
ende skole til å jobbe for å samle inn 
penger til et veldedig formål. Årets 
OD-innsamling gikk til Amnesty In-
ternational. Innsamlede midler skal 
gå til ungdomsprosjekt i Chile, Peru 
og Argentina. Pengen skal brukes til 
å bevisstgjøre ungdommen på egne 
rettigheter i forhold til  seksualitet 
og kropp.  Dette er bakgrunnen og 
målet for Amnestys arbeid i disse 
landa:
	 Alle har rett til å bestemme over 
sin egen kropp, men mange ung-
dommer i Chile, Peru og Argen-
tina opplever at deres seksuelle og 
reproduktive rettigheter ikke blir 
respektert. De får ikke nødvendig 
opplæring, prevensjon eller helse-
tjenester. Prosjektet  vil gi ungdom 
kunnskap om sine rettigheter slik 

at de blir bedre i stand til å ta gode 
valg og kan bidra til å fremme an-
dres rettigheter. Prosjektet vil ut-
danne ungdomsledere, danne sterke 
nettverk og lære opp ungdommer i 
praktisk påvirkningsarbeid.

Operasjon dagsverk

Nordagutu 
Sambruksanlegg
Hvis du ønsker å leie Nordagutu 
Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med 
• Malin Vogsland, tlf. 480 83 346 
• Tor Moen, tlf. 476 72 067

Leiepriser:
•	Sal, vestibyle og kjøkken: kr. 1.500,- 

(med vask)
•	Vestibyle, møterom og kjøkken:  

kr. 450,- (med vask)
•	Møterom: kr. 200,-

Tirsdag 26. april kl. 11.00 – 13.00 

 

Andakt og sang ved elever fra 
Sagavoll. Øst-Afrikagruppa på 
Sagavoll folkehøgskole forteller 
om, og viser bilder fra, årets 
prosjekt. Kollekt til prosjektet. 

 
 
Tirsdag 10. mai kl. 11.00 – 13.00 
Andakt ved Kristian Gothus Køhn.  Sigrid Aksnes Stykke forteller 
om og leser dikt av Ingebjørg Kasin Sandsdalen.  Åresalg. 

           
Kristian G Køhn  Ingebjørg Kasin Sandsdalen  Sigrid Aksnes Stykke 
 
 
 

Tirsdag 24. mai kl. 11.00 – 13.00 
Andakt ved Ivar Solbu.  
Farmasøyt Jenny Brynsholmen 
snakker om medisinbruk: Én rød 
og to små gule. 
 
   

Ivar Solbu     Jenny Brynsholmen 

 
Tirsdag 7. juni  
Sommertur. Mer 
informasjon senere. 
 

Una, Camilla og Henrik valgte å jobbe som musikanter for å tjene Amnesty denne 
dagen. De opptrådte med viser, pop og klassisk musikk på Furuheim og Furumoen.
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Tekst og foto: Helge Høvik

Det var en strålende opplagt Guren 
Hagen som ga publikum en meget 
stemningsfull og tankevekkende 
konsert i Nes Menighetshus lør-
dag 28. november. Han framførte 
et bredt utvalg av sanger, de fleste 
med tema omkring advent og jul. 
Med spenstige arrangement og spill 
av høy klasse, ble det en konsert 
som nok vil bli husket.
	 Trioen presenterte et utvalg av 
Guren Hagens egne låter, pluss 
en del tradisjonelle julesanger og 
salmer. Guren Hagen har skrevet 
mange sanger med tema omkring 
jul, advent og det kristne budskap 
generelt. Hans varme stemme og 
østerdalsdialekt drar deg inn i stem-
ningen, og det er de litt nostalgiske 
situasjonene og stemningene han 
formidler til oss.

Krydret med anekdoter, både om 
julebukk og det å skrive en julesang 
i påskeferien, la han an en lett tone, 
men uten å svekke det seriøse innhol-
det i konserten. Han presenterte også 
sin siste vise, som han har gitt tittelen 
«Sjå hen i mot stallen», og ga dermed 
Gvarv æren av en urfremførelse.

Flott adventskonsert
Sammen med Frode Berntzen på gitar og Martine Kraft på hardingfele fikk 
publikum en opplevelse av de sjeldne denne lørdagskvelden.

Guren Hagen, sammen med Martine Kraft og Frode Berntzen, ga en flott advents-
konsert på Nes menighetshus.

Drosje	 Drosje

Sauherad-Taxi

Telefon
97 10 60 00

Tekst og foto: Helge Høvik

I talen sin oppfordret hun til solida-
ritet i en stadig mer urolig verden. 
Hun understreket viktigheten av å 
ta vare på hverandre, både lokalt og 
globalt.

Etter at treet var tent, gikk fakkelto-
get, med to trauste fjordinger i tet, 
syngende ned til Menighetshuset 
hvor det var servering av gløgg og 
pepperkaker.

Stemningsfull adventsstart 
ved bygdeheimen
Ordfører Mette Haugholt tok utfordringen på strak arm og holdt talen ved 
tenninga av juletreet ved bygdeheimen.

Flott juletre ved Sauherad bygdeheim.

Fakkeltog fra bygdeheimen til  
menighetshuset.
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Åpen dag på Notevarp
Torsdag 19. november var det Åpen dag på Notevarp. Ca. to måneder etter 
at beboerne flyttet inn vil de vise fram sitt nye og flotte bomiljø. Hele dagen 
kom mennesker for å se, snakke og drikke kaffe. Med stolthet og glede ble 
leiligheten vist fram. Her var det mye å glede seg over.

Om ettermiddagen var det helt fullsatt i fellesstua til god mat, hilsener og 
hyggelig prat.

Ordfører Mette Haugholt overrakte blomster fra Sauherad kommune til lagleder 
Randi Hegna Prestbakken. Ordføreren gratulerte beboere med nye og fine leilighe-
ter, og de ansatte med en fin arbeidsplass.

Andres Hjukse og Hans og Torill 
Sundsvalen har mye å snakke om.

Enhetsleder Torunn Hesthag (i midten) 
takket Olaug Hvitås (t.v) og Marit Od-
den for alt arbeidet de hadde gjort for å 
lage den åpne dagen på Notevarp.

Camilla Moen (t.v.), Henrik Årnes og 
Una Sand Venås deltok med mye flott 
sang og musikk.

Reidun Liljedal viser stolt fram leilig-
heten sin.



Besøksadresse:
Nes menighetshus, underetasjen
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

Postadresse:
Postboks 4
3834 Gvarv

Telefon: 35 10 11 20
Epost: post@sauherad.kyrkja.no
www.helsing.no 597NUMMER 9 – DESEMBER 2015

Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang
Døpte

Døde

	 8.	november:	 Dora Magnhild Bye
	15.	november:	 Leon Sundseth Sundsvalen
	29.	november:	 Oleander Odden Kåsin

	 2.	november:	 Gyro Evju	 f. 1924
	 9.	november:	 Oskar Brenne	 f. 1923
	22.	november:	 Margrete Skogen	 f. 1924
	23.	november:	 Kittil Prestholdt	 f. 1925
	28. november:	 Ingrid Irene Moen	 f. 1938

Kyrkjeverje

Trond Magnus Haugen 
Tlf. 938 55 504 
kyrkjeverje@sauherad.kyrkja.no

Trusopplærer

Elisabeth Sandvand Aase 
Tlf. 905 05 736 
elisabeth@sauherad.kyrkja.no

Sokneprest

Anne-Inger Lunner 
Tlf. 480 61 672 
sokneprest@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetener

Anders Høibø 
Tlf. 909 40 728 
t-hoei@online.no

Seniorprest

Leif Raustøl 
Tlf. 466 34 548 
l-rausto@online.no

Kyrkjetenar

Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938 
knyhus@online.no

Diakon

Ivar Solbu 
Tlf. 932 85 202 
diakon@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetenar

Kjell Bjarne Larsen 
Tlf. 416 19 836

Kantor

Bruno Hageman 
Tlf. 948 55 033 
bruno.hageman@sauherad.kyrkja.no

Sauherad og Nes sokneråd

Leiar 
Anlaug Jorunn Bergan

Tlf 990 19 462

lillilb@hotmail.com
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fra bygdene våre
Neste nummer av Helsing 
Neste blad kommer ut rundt 1. februar 
2016. Stoff til det bladet må være levert 
til redaksjonen innen 15. januar. Stoff kan 
sendes til:

Helsing, Kirkekontoret
Postboks 4, 3834 Gvarv
eller på e-post: diakon@sauherad.kyrkja.no

Neste blad igjen kommer ut  
ca. 1. mars 2016.

Hvor er dette: 

Bilde på side 553

Rett svar er Nigard Gunheim (gnr. 82, bnr. 1)

SKIAKTIVITETER
Kjapp IL ved skigruppa ønsker 
alle velkommen til skiaktiviteter 
for barn på Nordagutu første 
onsdagen på nyåret, 6. januar 
2016. Det vil være fast hver 
onsdag etter denne datoen, og 
det vil være både langrenn og 
hoppaktiviteter. Ta med barna 
på en fin skitur i lysløypene på 
Nordagutu.
Med forbehold i forhold til snø.

Vennlig hilsen Kjapp IL ved ski-
gruppa.

Gvarv 
skolekorps
Gvarv Skole-
korps mangler 
uniformjakker.
Vi tror at noen tidligere 
medlemmer har glemt å 
levere jakker og kanskje 
andre effekter da de slutta.

Hvis du har noe,  
kontakt Olav Skjeldal, 
tlf. 456 65 497

Sauherad Bygdekvinnelag markerte sitt 
75 årsjubileum under adventsmøtet  
3. desember. Styret består av:
Foran fra venstre: Berit Grimsrud og 
Astrid Hofsrud Roe. Bak: Inger Kaasin, 
Borghild Kleivrud, Gunhild Kleiven 
Ripegutu og Inger Johanne Oskarsen.

75 år

Bygdeboka skriver:
Eigedomen er på ca. 190 mål dyrka inn-
mark, og av dette er ca. 40 mål dyrka et-
ter 1960 av Torkild Sannes og ca. 40 mål 
av Torstin Sannes. Strandlina mot Bøelva 
i vest er ca. 500 meter. Gardsskogen er på 
20 mål. Kjende namn i innmarka er Vøllen 
(der gjen den galme vegen), Lykkja (aust 
for husa), Kleivjordet (i vest), Hegna (vest 
i skogen), Hegnaflata og Nedre Hegna. 
Der Gunheimsbekken renn ut i elva kallast 
det Tangeevjo. Mellom Gunheimsbekken 
og Berganbekken ligg eit jordstykke som 
kallast Bekkhaug. Det har vore dyrka tid-
legare.
	 Husdyra var ca. 10 mjølkekyr, nokre 
ungdyr, 2 hestar, grisar og høns til 1970, 
sidan foringsoksar.
	 Våningshuset er gammalt, men blei ut-
vida og tilbygd i 1898. I oppstugo og på 
rammen er det handhøvla panel. Austre 
breiside av bygningen var langside tidle-
gare. Ny bygning blei sett opp i 1973. Stab-
buret er truleg frå før 1800. Eldhuset er òg 
gammalt. Driftsbygning og fjøs er frå 1918. 
	 Smio låg aust for tunet og var i bruk til 
ca. 1925. Ny smie blei bygd nærare husa i 
1943 og sag i bekken sudaust for husa var 
i bruk til ca. 1940, men vasshjulet er det 
ennå rester av. Mølla blei riven ca. 1937. 

	 Damrett til Holtan-Damtjønn følgde 
garden til 1960, men denne er teken over 
av Sauherad kommune. 
	 Den fyrste treskemaskina blei, så vidt ein 
veit, handbygd på Gunheim og skal vera 
på museet på Brekke i Skien. På garden er 
ei kiste frå 1792 med TKDS. Etter tradisjo-
nen har den merke etter at stortjuven Mu-
rukleiven har freista å bryte ho opp. Her er 
vevlodd av stein som er funne på garden, 
og mellom den gamle og den nye bygnin-
gen er det funne kolklumpar nede i jorda.
	 Husestaden ligg på austkanten av ein 
bergrygg med husa ca. 35.m.o.h. Nedafor 
ligg Kleivjordet, som var slåtteng tidlegare. 
Frå det gjekk Steinkleiva ned til Øyane ved 
elva. Lenger vest gjeng Leirkleiva ned til 
hamna på Øyane. Særleg Steinkleiva blei 
nytta til å drive krøttera ned til hamna.
	 Nede ved elva bygde dei for lenge sidan 
noko dei kalla Grotkar for å leie straumen 
så elva ikkje skulle bryta av landet. Grot-
kar er tømmerkar som er fylde med stein. 
Grjot er gammalnorsk for stein, og ein kan 
undrast på om desse kara er svært gamle, 
men at dei er oppbygde på nytt når det var 
naudsynt. Det er to av desse kara, Øvre og 
Nedre Grotkar. Namna blir nytta ennå. Det 
blir fiska ved grotkar.
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Når noe skal skje, når du har en anledning, – eller når du bare vil 
ha god mat i hyggelige omgivelser:

Da er du alltid velkommen til

Norsjø Hotell!
– kanskje kombinert med en tur med M/S «Telemarken» –

3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 50 00 - Telefaks 35 95 50 01

Kvar gong eg ser svaner
blir eg mint om deg
Eg ser svaner kvar dag
Dei ligg på fjorden
utanfor båtstøa vår vinterstid
Svaner er det mange av
Dei er alltid her
Du kjem aldri att

Liv Holtskog
I diktsamlinga Tvillingsjelers ferd (1988)

Mannen og svana
Det er advent, og det nærmer seg 
jul. Året 2015 går mot en slutt og det 
er på sin plass med noen juletanker 
i menighetsbladet vårt. I år skrives 
julehilsenen fra det nye kirkekon-
toret. I slutten av november flyttet 
kontoret fra kommunehuset på Ak-
kerhaugen til underetasjen på Nes 
menighetshus, og vi fryder oss over 
nyoppussede kontorlokaler som til-
fredsstiller alle behovene en velfun-
gerende stab og menighet trenger. 
Det er blitt lagt ned utallige dugnad-
stimer og velvillighet fra mange hold 
for at vi nå endelig er «herre i eget 
hus», - tusen hjertelig takk til alle 
som har gjort dette mulig! Vi håper 
at lokalene kan innby til gode møte-
punkter og samtaler, formelle som 
uformelle. Velkommen innom!
I løpet av året har det kommet til nye 
ansikter i staben. Sokneprest Anne-
Inger Lunner begynte i stillingen 
1. mars og Kjell Bjarne Larsen har 
begynt i en midlertidig stilling som 
kirketjener. Menigheten har også fått 
nytt sokneråd og takket av det gamle 
rådet, og både stab og råd ser positivt 
på oppgavene som ligger foran.
	 Sauherad og Nes menighet er en 
aktiv menighet med mange tilbud 
til de fleste aldersgruppene. Vi er 
privilegerte som har mange gode 
ressurser, og uten frivillig arbeid 
ville menigheten vært langt fattige-
re. En stor takk til alle som bidrar til 
at menigheten får utstrakte grener 
(les menighetens motto; dype røtter, 
utstrakte grener)

Julehøytiden, slik samfunnet vårt 
har skapt den, med fokus på hygge, 
fellesskap og materielle goder, kan 
kjennes som et forstørrelsesglass på 
livet. Det gode blir forsterket, men 
det blir også det vanskelige i livet. 
Som menighet og kirke har vi alle et 
ansvar for å se vår neste også i jule-
dagene, og på den måten forkynne 
og ta i mot det virkelige julebudska-
pet. Vi er ikke alene!
	 Med vers fra Jesaja i det 9. kapit-
tel ønsker vi alle lesere av Helsing 
en velsignet julehøytid og et godt 
nytt år!

Det folket som vandrer i mørket,
ser et stort lys.
Over dem som bor i dødsskyggens land,
stråler lyset fram.

For et barn er oss født,
en sønn er oss gitt.
Herreveldet er lagt på hans skulder.
Han har fått navnet
Underfull rådgiver, Veldig Gud,
Evig far, Fredsfyrste.

For stab og sokneråd

Lillil Bergan,
Trond Magnus Haugen 
og Anne-Inger Lunner

Julehilsen fra stab og soknerådsleder
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JOKER NORDAGUTU
DIN NÆRBUTIKK

VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 
HANDEL HER HOS OSS

ÅPNINGSTIDER:
Man-fre:	 09.00 – 20.00
Lør:	 09.00 – 18.00
Søn:	 12.00 – 18.00

Nordagutuvegen 662
3820 Nordagutu

Tlf. 35 95 97 20 / 948 58 818
joker.nordagutu@ngbutikk.net

Folk i nød skal ha hjelp!
Tusenvis av mennesker på flukt fra krig og 
nød har akutt behov for nødhjelp.
Internasjonale Kirkens Nødhjelp sikrer mat, 
vann, tepper og hygieneutstyr til de mest 
sårbare.

Hjelp flyktningene i Europa og landene rundt!

Du kan også gi 200 kr ved å sende AKUTT til 2468.
Eller bruke kontonummer 1602.40.26535

Grannevegen 11, 3810 Gvarv,
tlf. 4148 2609

Original thaimassasje
• løser opp spenninger • lindrer smerte

• øker bevegeligheten
• leger belastningsskader

• gir økt overskudd og velvære

Ring Lilly på 4148 2609
for timebestilling!

Én kveld i året
tok vi hverandre i hendene
og gikk rundt et grantre
og sang.

Det var lys på grenene
og gaver til og fra
med sløyfeband omkring
og glede.

Alle ble som barn
og fars barkeneve
åpnet seg i ringen
rundt juletreet.

Ute var det kaldt
og høytid på stuetrammen
da stillheten suste
i klokkeklangen.

Og snøen dalte
og engler dalte
ned på jorda
i skjul.

Inger-Dordi Østmoe

Julekveld
TREKNINGSLISTE KLEVARBYGDELAG
trekning 5. november 2015.

RAGNHILD ANDENGAARD - 3 STK SYRINBUSKER, ANGELICA STENERSEN VASSEND 
- 3 STK SYRINBUSKER, JOHANNES STORM RYEN  - 4 STK SYRINBUSKER, STÅLE 
FAANE- 1 STK EPLETRE, BIANCA STOLP - 1 STK EPLETRE, TAARAAND KLEVAR  - 1 
STK EPLETRE, STÅLE FAANE - 1 STK EPLETRE, ODNY SIMONSEN – STEKEPANNE, 
KRISTINE HOFSRUD VETLAND - VANN KARAFFEL, MONA TINNES-MORK – EPLE-
JUICE, INGEBJØRG HOFSRUD - BRODERT DUK. MAGNHILD ROE – HÅNDKLÆR, MONA 
TINNES-MORK - STRIKKET HÅNDKLE OG KLUT, SIGNE PRESTHOLDT –PÆRESKINKE, 
ASTRID ROE – STETTFAT, EINAR HEM – KAKESPRØYTE, HELGA KLEVAR – SKIFT-
NØKKELSETT, KARI LØNVIK – EPLEJUICE, JOHANNES STORM RYEN – LYKT, NICO-
LINE STENERSEN AASEN – HÅNDKLÆR, ANNA LENA OLAFSEN - DOBBELT SENGE-
SETT, ANGELICA STENERSEN VASSEND - STRIKKA VOTTER, BORGHILD KLEIVERUD 
– GRYTEKLUTER, EINAR HEM - 2 STK SITTEUNDELAG, HILDE KLEVAR - DOBBELT 
SENGESETT, ANNE JOHANNE DAHL - STRIKKA SOKKER, ANNE HOFSRUD VETLAND – 
HÅNDKLÆR, HELGA KAASA – EPLEJUICE, MALIN NYKÅS – SENGETEPPE, TORBJØRG 
JENSSETER - STRIKKA SOKKER, MAGNHILD ROE – MIDDAGSERVICE, SVEIN REKAA 
FLÅTERUD – FILLERYE, JOHANNES STORM RYEN – PLEDD, GUNNAR LØKKA - LØ-
PER+ 2 PUTER, HILDE KLEVAR - STRIKKA TEPPE, HANS OLAV ROE - STOR LYKT, 
ANNE MARIE HUSTVEIT - HEKLA TEPPE. 

VI TAKKER ALLE SOM HAR BIDRATT MED GEVINSTER OG LODDKJØP. 
MED HILSEN KLEVARBYGDELAG
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Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø.

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Du kan også se 
programmet og 
kjøpe billetter på 
din smart-telefon. 

Last ned appen eBillett 
fra Apple Store, Google 
Play kommer snart! 
”Lik” oss på Facebook og 
få med deg alt som skjer!
Billettreservasjon: tlf. 35 06 03 90

Tre og portal AS
Oredalen 11, 3810 Gvarv

Tlf. 35 95 59 00
post@treport.no
www.treportal.no

Man - Fre 7-16.30 – Lørdag 9-13

Gode priser på 
interiørprodukter

Av Stein Reinertsen,  
biskop i Agder og Telemark

Gjenklangen i hjarta, det er det Jesus 
også er ute etter. Det er noko heilt 
anna enn applaus. Gud har aldri 
vore ute etter applaus, godkjennan-
de nikk eller lovord. Då hadde ikkje 
juleevangeliet sett slik ut. Då hadde 
Jesus valt ein annen måte å kome til 
jorda på. For kva er verdt å applau-
dere i juleevangeliet? Eit lite barn 
født i ein stall? Ingen livvaktar, in-
gen diamantar. Det var riktig nok eit 
fantastisk englekor som song, men 
det var det berre nokre gjetarar som 
fekk oppleve.
	 Når Jesus vert født, er dei aller 
fleste opptekne med andre ting. Det 
var ikkje plass til Josef og Maria no-
kon stad. Det var viktigare og meir 
spanande ting å gjere den natta. Dei 
møtte stengte dører. Gud har aldri 
vore ute etter applaus. Gud er ute 
etter noko mykje viktigare. Han er 
ute etter gjenklangen i hjarta. 
	 Kva er skilnaden på applaus og 
gjenklang i hjarta? Når vi gjev ap-
plaus, står vi på utsida og vurderer. 
Var dette bra eller ikkje bra? Vi er 
tilskodarar. Men det vesle barnet i 

krubba var ikkje ute etter tilskoda-
rar.
	 Johannes var ein av læresveina-
ne til Jesus. Når han hadde skrive 
Johannesevangeliet, skriv han slik 
om Jesus: «Han kom til sitt eige, og 
hans eigne tok ikkje imot han.» Men 
endå viktigare var det at: «Men alle 
som tok imot han, dei gav han rett 

Gjenklang i hjarta
Filosofen Friedrich Nietzsche var kjent for talane sine. Det vert fortalt at 
då han ein gong talte til ei stor folkemengd, fekk han mykje god respons frå 
publikum og av arrangørane. Men Nietzsche sjølv såg likevel misnøgd ut. 
Difor spurte dei han:
«Kvifor er du så misnøgd? Høyrer du ikkje korleis dei klappar for deg? Då 
svarte han: «Eg lytta etter gjenklangen i hjarta, men eg høyrer berre  
applaus.»

Biskop Stein Reinertsen.

til å bli Guds born, dei som trur på 
namnet hans.» Å ta imot Jesus er det 
same som å tru på han. Jesus kom 
for å skape tru. Tru er gjenklangen i 
hjarta.
	 Hjartet er sjølve senteret i oss 
menneske. Det står i Salomos ord-
tak: «Ta vare på hjartet framfor alt, 
for livet går ut frå det.» Hjartet har 
ein sentral plass i våre relasjonar. 
Når hjartet er kobla ut, vert det van-
skeleg. Vi snakkar om «hjartelaust» 
og «hjarterått». Heldigvis veit vi 
også korleis det er når hjartet får sty-
re. Då er det godt å leve. Hjartet er 
viktig i høve til vår neste og til Gud. 
Det er sjølve pulsslaget i relasjonen. 

Brorson er ein av våre aller stør-
ste diktarar av julesalmar. I salmen 
«Mitt hjerte alltid vanker» sett han 
ord på kva gjenklangen i hjarta er:

Akk, kom jeg opp vil lukke
Mitt hjerte og mitt sinn!
og full av lengsel sukke;
Kom, Jesus, dog herinn!
Det er ei fremmed bolig,
du har den selv jo kjøpt
Så skal du blive trolig
her i ditt hjerte svøpt

Med ønske om ei velsigna  
julehøgtid.
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GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Epler • eplemost • honning 
geléer • syltetøy • saft

marmelade • granskuddsirup
pesto • olivenolje • balsamico

gaveartikler

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB

Om oss
Gvarv Vel og Næringslag  står bak 
denne siden om temperaturen på 
Gvarv sammen med bl.a. Norsk 
Eplefest og Sauherad kommune. Vi 
jobber for at Gvarv skal være et godt 
sted å bo, og et fruktbart sted å drive 
næring. Gvarv har lenge vært lands-
kjent for å ha en av Norges høyeste 
offisielt målte sommertemperaturer. 
Profilering av klimaet og de høye 
sommertemperaturene er derfor 
viktig for omdømmet og identiteten 
vår.

Da den meteorologiske målestasjo-
nen ble flyttet lengre vekk og høy-
ere opp i terrenget i 1989 endret 
måleresultatene seg. Det førte i sin 
tid til protester og demonstrasjoner. 
Rekordene har oftere gått til andre 
steder selv om det er like varmt (og 
kaldt) på Gvarv som før.

Det har senere vært flere forsøk på 
å få en offisiell visning av Gvarv 
sentrums egentlige temperatur uten 
at det har lykkes. Både private, næ-
ringsdrivende på Gvarv og Sauhe-
rad kommune ser på dette som en 
viktig sak for Gvarv og det ble der-
for tatt opp igjen i Bolystprosjektet 
fra 2012-2014.

Etter initiativ fra Sauherad kommu-
ne ble det i 2005 reetablert en meteo-

rologisk målestasjon i Tangenveien, 
nær stedet der den stod i perioden 
1919 – 1989. Sauherad kommune 
som eier av værstasjonen, inngikk 
samtidig også avtale med grunneier 
om at værstasjonen skal få stå i ha-
gen deres.

Bolystprosjektet, som ble avsluttet 
våren 2014, hadde skaffet litt pen-
ger til prosjektet ”Temperaturen på 
Gvarv”. Arbeidet med å få vist frem 
temperaturen ble videreført av en 
arbeidsgruppe under Gvarv Vel og 
Næringslag. Planen er å sette opp to 
store skjermer på Aunebygget som 
viser temperaturen til forbipasse-
rende. Første trinn i denne proses-
sen er å få publisert temperaturen 
på internett.

Om Gvarv
Gvarv, regnet som Norges fruktho-
vedstad, er tettstedet midt i frukt-
distriktet som med 500.000 frukttre 
produserer mer enn hvert fjerde 
eple i Norge. Rundt innsjøen Nor-
sjø er det et klima og et jordsmonn 
som danner grunnlaget for at drif-
tige bønder gjennom generasjoner 
har skapt fruktbygda Sauherad. Så 
viktig og flott er landskapet her at 
Regjeringen har tildelt Fruktbyg-
da  Den nasjonale kulturlandskaps-
prisen for 2015.

www.temperaturen.no
Gvarv Vel og Næringslag v/temperaturgruppa har fått i stand ei heimeside 
som du finn her: www.temperaturen.no

Sommertemperaturen er høy, men 
det kan være kaldt om vinteren. Me-
teorologisk institutt startet sine må-
linger på Gvarv i 1919. På den tiden 
var Gvarv et viktig knutepunkt for 
trafikken til øvre deler av Telemark. 
Etter åpningen av Telemarkskana-
len i 1861, med daglig båtforbin-
delse fra Gvarv til Skien, hadde det 
vokst fram et blomstrende nærings-
liv med landhandlere, bank, post-
kontor, skreddere, systue, smeder, 
bakere, garvere, meieri, hotell, dok-
tor, apotek og sorenskriver. Bebyg-
gelsen i Gamlegata på Gvarv, med 
sin varierte arkitektur fra denne ti-

den, blir tatt godt vare på, og er vel 
verdt et besøk.

Etter at Sørlandsbanen kom i 1922 
og bilen gjorde sitt inntog, ble etter 
hvert knutepunktet for trafikken 
flyttet til Bø, som i dag er det viktig-
ste handelssenteret i Midt-Telemark.

Navnet Gvarv kommer av elva som 
svinger seg gjennom landskapet, 
en ”hvarf” fra gammelnorsk eller 
”kvarv” på nynorsk, som har blitt 
til Gvarv på dialekten i Midt-Tele-
mark, der kv uttales med gv  i star-
ten på flere ord.
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EVENTYRMOST
Vi har

*	 Ost fra Beito, sik i olje og  
spekebrett fra Løyte Gård

*	 Spekepølse fra Skogly Gård
*	 Varm- og kaldrøkt ørret fra  

Aketun fisk
*	 Honning fra Eikvang gård
*	 Brau og kling fra Øyfjell Brau
*	 Eplegris og eplemost

Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Av Åge Ernst Øvrebø

Det aller største som har skjedd i mitt liv, det 
var da som 18-åring jeg bøyde kne og tok imot 
Jesus som min Frelser og Herre i livet. Han 
gav meg en fred som jeg aldri før hadde kjent. 
Han har ved sitt ord og sin trofasthet bevart 
meg fra mange farer og fristelser. Og ved å 
lese og studere hva bibelen sier om den tiden 
vi er inne i, skjønner vi at dagen for Jesu Kristi 
komme er nær. Men det forutsetter at vi sto-
ler på at bibelen er Guds sanne ord. Det må 
ligge i bunnen for vår tro. Et av de sterkeste 
tegn er at Guds eget eiendomsfolk, jødene, 
som har vært spredd over hele verden, nå har 
fått vende tilbake til det land som Gud ved ed 
lovet dem ved Abraham. I 1948 gikk dette i 
oppfyllelse, og stadig strømmer det nye til fra 
verdens hjørner. Dette er det sterkeste tegn på 
at Jesus kommer snart, les Matteus 24, v. 32. 
Og til tross for at jødene har vært fordrevet 
og forfulgt i århundrer, har de klart og bevare 
språket, til og med de forskjellige dialekter 
som de hadde for to tusen år siden, et under 
i seg selv, hvilke andre folkeslag kan vise til 
noe slikt? Dette til tross for den forferdelige 
forfølgelse de har vært utsatt for, som for eks. 
utryddelsen under siste verdenskrig. 

Å lese om endetiden kan for mange virke 
skremmende og uvirkelig, ja som en slags 
spenningsroman for de tykkhudede. Men en-
ten vi vil tro på det eller ei, det står der like 
fullt. Det er derfor viktigere enn noen gang 
før, å leve i forventning og bønn, og stole på 
at redningsmannen snart vil komme. Det gjør 
Han! Derfor er det viktig å ha en gyldig bil-
lett, stemplet med blodet fra Golgata. I Ap.gj. 
4, vers 12, står det: :«Det finnes ikke noe an-
net navn nevnt under Himmelen ved hvilket 
man kan bli frelst» Å sette sin lit at politikere 
og forskere skal kunne redde denne verden 
krever mye større tro, enn det å tro på Bibe-
len, Guds sanne ord! Og denne spennende, 
(og til dels skremmende) tid vi lever i, burde 
få flere, og ikke færre til å sette sitt håp til bi-
belens budskap. Men dessverre tyder spør-
reundersøkelse på at flere og flere mister 
troen på at det finnes en allmektig gud som 
har skapt oss alle og den jord vi lever på, ja 
heller faktisk mot «big-bang teorien» For min 
del ville det kreve en mye sterkere tro og sette 
lit til en slik enfoldig forklaring på skapelsen! 
Men fred med Gud og fred i sjelen får vi når 
vi tar imot det skrevne ord med et barnslig 
sinn, og ber Jesus komme inn å ta styringen i 
våre liv. Det krever at vår egenvilje må resig-

(1. brev til Tessalonikerne kap. 4, v 18)

«trøst da hverandre med disse ord»
Terroren som vi nylig har vært vitne til på sin grusomste måte kan vel ingen av 
oss la gå upåaktet hen. Det berører oss på en ny og skremmende måte som fører til 
uforutsigbarhet og angst i vår ellers trygge hverdag. I vårt kjære Norge hadde vi et-
ter siste krig en langvarig og fredelig tilværelse uten fare for slik terror, helt inntil 
for ca. fire år siden, da vi brutalt ble minnet om at også slikt kan skje i vårt land. Og 
det ser ikke særlig lyst ut videre framover når vi stadig er vitne til IS sine grusomme 
drap på de «vantro» og deres gruvekkende trusler. Angsten for at terror kan inntref-
fe når som helst og hvor som helst kan på sikt redusere livskvaliteten i vår hverdag, 
som er terrorens hensikt, skremme og lamme samfunnets normale hverdag. Det som 
er helt sikkert er at vi ikke kan sette vår lit til at dette kan løses politisk. Ondskapen 
har vært i verden helt siden syndefallet og vil være det til helt til at Jesus Kristus 
kommer igjen for å opprette sitt fredsrike. Og som vi synger i en våre mest kjente 
evangeliske sanger: «Se Han kommer Han som alle tiders floker løse kan, fredens 
morgen uten skyer bryter inn»

nere overfor vår Gud og vår frelser, og bøye 
oss for hans bud og gode råd. Vårt samfunn 
er på meget god vei slik som det var på den 
tid da Sodoma og Gomorra gikk til grunne. 
Alt snakk om samlivsmoral og etikk som har 
dekning i skriftens ord, er ikke lenger på mo-
ten. Alt skal være fritt og oppløsningen det 
fører til i hjem og samfunn er økende. Like-
dan kriminalitet, innbrudd og drap. Vi høster 
som vi sår. Guds ord omtolkes og omskrives 
slik at det kan klø oss i øret, uten å vekke er-
kjennelse av at vi trenger omvendelse. Det 
er bra at kirken er åpen for alle, men det er 
en vederstyggelighet at noen mener den skal 
være åpen for alt! Gud kan ikke velsigne 
synd, men han er den første til å tilgi synd 
og sier: Gå bort og synd ikke mere! Vi må et-
terstrebe å leve slik han råder oss til, og ved 
hans daglige nåde og hjelp kan vi leve et liv 
som han har sitt behag i, om vi er aldri så 
ufullkomne, og motta Hans velsignelse over 
våre liv. Det er derfor med stor frimodighet 
jeg i denne alvorlige tid vi lever i kan trøste 
alle Helsings lesere med overskriften på dette 

innlegget, som refererer til at fredsfyrsten 
meget snart vil komme! LA OSS BE OM AT 
HAN MÅ VÆRE KONGEN I VÅRE LIV , og 
følge hans råd– DA ER VI TRYGGE! Les Joh. 
Kap. 14, vers 2 og 3: «La ikke deres hjerte bli 
grepet av angst og uro, tro på Gud og tro på 
meg! I min faders hus er det mange rom! Se 
jeg går bort for å berede dere et sted, og når 
alt er ferdig kommer jeg igjen for å ta dere til 
meg, så dere kan være der jeg er» Og Apost-
lenes gjerninger kap. 4, vers 12: «Og det er 
ikke frelse i noen annen, for det er ikke noe 
annet navn under Himmelen, gitt blant men-
nesker ved hvilket vi kan bli frelst»
Til slutt vil jeg her får rette en stor takk til hel-
sings redaktør for det fantastisk fine bladet vi 
regelmessig har gleden av å få her i Sauhe-
rad! Det er uten tvil blandt landets aller beste 
menighetsblad, ikke bare med opplysninger 
om det kirkelige arbeid/handlinger og slek-
ters gang og virke, men med også omfattende 
informasjon om bygdas rike kulturliv på alle 
områder, politiske saker, prospektintervju, 
leserinnlegg osv.!
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www.midt-telemark-seniorlaering.net

Program vår 2016

Foredrag med lunsj
Foredragene holdes i kinosalen i Gullbring kulturanlegg i Bø kl. 11.00. Pris med 
lunsj er 80,- for medlemmer og 160,- for andre. Møtene er åpne for alle.

Mandag 25. januar. 
”Fra Sven Ingvars til Åge Samuelsen”
Jon Kristian Sletteberg er prostiprest i Skien prosti med ølbrygging som hobby. 
Han liker 
å synge og spille og har satt sammen dette programmet i anledning Åge 
Samuelsens 100-årsdag. 

Mandag 29. februar.
”Grå hår er en vakker krone.” 
Inge Eidsvåg tar for seg aldringens forunderligheter, vemod og gleder. Eidsvåg 
er forfatter og tidligere rektor ved Nansenskolen. Han har skrevet en rekke 
bøker og har vært mye brukt som kåsør i NRK. Eidsvåg har fått flere priser, 
bl.a. Brobyggerprisen og Kulturprisen for Gudbrandsdalen. Det blir årsmøte før 
foredraget. 

Mandag 4. april. 
”Vikingkongen Olav den hellige og tida han levde i.” 
Torgrim Titlestad er professor i historie. Han har gitt ut flere bøker om vikingtiden, 
og er hovedredaktør for oversettelsen av Flatøybok-serien.

Mandag 25. april. 
”Allemannsretten – kulturarv og nye utfordringer.”
Marianne Reusch er jurist fra UiO og har doktorgrad i rettsvitenskap. I foredraget 
sitt vil hun lære oss mer om allemannsrettens rettigheter, myter og begrensninger.

Mandag 30. mai. 
”Utlendinger i Telemark på 1800-tallet”
Peter Fjågesund er professor i britisk litteratur og kulturkunnskap ved Høgskolen 
i Telemark, Bø. Han har blant annet skrevet om nordområdene og om reiser i 
Telemark på 1800-tallet.

Tur til Rjukan den 13. juni. Vi vil kome tilbake til innhald og pris til våren.

Kulturhistoriske rusleturar.
Turane startar kl.10.30 frå Bø Frivilligsentral for samordna køyring, om ikkje anna er 
opplyst. Elles frammøte kl. 11 på startpunktet for turen. Turen skal vere avslutta før kl.15.
Ta med niste og kle deg etter veret.

12. april går turen til Heddal med omvising i Heddal stavkyrkje, vandretur 
til Heddal bygdetun, omvising der. Så et vi nistepakka vår ved langbordet i 
Fyrileivstugo. Etter maten får vi ein fin tur ned til bilane.

10. mai tar vi turen til Dyrud Damtjønn i Sauherad. 
Eivind Lønheim vil fortelje om dammen, damhytta og kraftverket. Deretter går vi til 
Tveitenstulen, der Asbjørn Dyrud vil fortelje meir om området. Bompengar.

14. juni er det Strond og Steinstolen vi skal besøke. Hans Strond er der, og har 
mange gode historier å fortelje oss.

Nes kyrkje mandag 28. desember 2015 kl. 18.00

Romjulskonsert
Hjertelig velkommen til de skjønneste jule-
toner fra mange sjangere, i uhøytidelig 
selskap med sangerne Jakob Zethner og 
Ingunn Kilen, samt pianist Josephine Hsieh. 

Jakob Zethner debutert som sanger i konserthuset Concertgebouw i 
Amsterdam.
Ingunn Kilen har i høst hatt en sentral rolle i operaen Maskeballet,  
ved operaen i Nordfjordeid.
Josephine Hsieh er kjent for sitt vakre spill under  
Norsjø Kammermusikkfest

Billetter ved inngangen kr 200.-
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Nyttårsfest
Kirkens nyttårsdag – 1. søndag i advent – ble feiret med fullsatt Sauherad 
kirke. Folk i alle aldre, dåp, korsang, bevegelse, Kirkebok…… Det ble FEST!

Inngangsprosesjon, med dåpsbarn og sangere.

Koret fra småskoleklassene på Sauherad Friskole sang.

Mange fireåringer har gått på klubb i 
november. De var i kirka for å få sin 
Kirkebok. Men først viste litt av det de 
hadde lært på Fireårsklubben.

Flott gjeng med fireåringer. Flott vær, og utendørs kirkekaffe.

Lilli Bergan og Ivar Solbu delte ut Kir-
kebøker til fireåringene.
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Bok til toåringer
For første gang er det blitt delt ut Kirkebok til toåringene. Det skjedde på 
gudstjenesten på Nes menighetshus søndag 22. november. Fem spente toå-
ringer fikk bok.

En førjulsvandring i og rundt 
Nes kyrkje

Gudstjenesten ble ledet av seniorprest 
Leif Raustøl.

To formiddager tidlig i adventstida har 
de eldste barna i barnehagene i Sau-
herad kommet på julevandring i Nes 
kyrkje. Flotte morgener.

«Stallen» var på plass, og gryta hang 
over bålet, da sola farget Lifjell rød.

Fem toåringer fikk Kirkebok.

Etter utdelingen var det eget opplegg 
for toåringene der de blant annet fikk 
tegne 

Sauer kan man blant annet lage av 
marschmellows. Gjeteren var på plass i stallen, og fortalte om sine oppgaver med å passe på dyra.



618 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 619NUMMER 9 – DESEMBER 2015

På kirkegården er det mange ting man 
kan undres over. Det er det godt å 
kunne prate om det man lurer på.

Inne i kirka møtte barna musikk-
engelen Bruno. Han sang og spilte, og 
fortalte om orgelet.

Anne-Inger Prest fortalte barna om 
Maria og Josef som reiste fra Nasaret 
og til Betlehem, og om barnet som ble 
født der. Og hun fikk god hjelp til å il-
lustrere fortellinga.

Og det kom hyrder og vismenn.

Tidlig i adventstida må man tenne 
adventskransen.

«Ære være Gud i det høyeste» sang 
musikk-engelen.

Det er mange spørsmål som skal besvares når man møtes i bygdas eldste hus.
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Tradisjonen tro, for det er vel en tradisjon når det har skjedd tre ganger eller mer, 
arrangerte KRIK-klassen på Sagavoll folkehøgskole i slutten av oktober en aktivi-
tetsdag for årets konfirmantkull. Masse fysisk aktivitet, lek og en stille stund.

På menighetsweekenden på Jønnbu fjellkyrkje i oktober var det spennende aktivitet 
for stor og små.

Aktivitetsdag for konfirmanter MenighetsweekendGlimt
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I begynnelsen av november arrangerte Sagavoll folkehøgskole sin «Være god» dag. 
Mange av elevene var engasjerte med arbeid på kirkegårdene. Utallige sekker lauv 
ble raket sammen, og muren i Nes fikk litt oppgradering. Og i det nye kirkekonto-
ret på Nes menighetshus var en bøtteballett i sving.

«Være god» dag

På Formiddagstreffet i slutten av oktober var det fokus på Ulefos Jernverk, og ga-
tegodset som de produserer. Men før Aud Køller fortalte var det sangstund ledet 
av Jorid Vale. Her ble det sunget sanger av Einar Skjæråsen, Erik Bye og Kolbein 
Falkeid.
Aud Køller fortalte at i Norge er det ca. 2 millioner kumlokk, og mange av disse er 
laget på Ulefoss. Det eksporteres også gategods til flere andre land. Snart skal det 
kommet er stor «kumlokk-monument» i rundkjøringa på Ulefoss.

Formiddagstreff
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Etter 16 år som ordfører har nå Hans Sundsvalen lagt fra seg ordførerklubba og 
tatt ordførerkjedet. En formiddag tok an avskjed med alle dem som har sitt ar-
beidsted på kommunehuset. Og det vanket mange gode ord og fine hilsener.
Rådmann Hans Erik Utne startet med å referer tre gode råd til alle talere: reis deg, 
snakk tydelig og vær kort. Han mente også å det var et godt prinsipp at alt du gjør 
skal kunne tåle forsida i Dagbladet. Han takket Hans Sundsvalen for gode samta-
ler, om politikk, og om bil og fotball. Han avslørte også at han hadde lagt vanskelig 
politiske saker til elgjakta, da var det lettere å få saker vedtatt.
Tone Sissel Kise, leder av TIK, takket Hans for godt samarbeid. –Du har vært en 
god ordfører for flyktningene, du har møtt dem med raushet. Og som politiker har 
du vært en god person å være uenig med.
Kultursjef Hilda Sørum overrakte Telemarks Historie til Hans Sundsvalen på 
vegne av kulturetaten, kulturskolen, biblioteket og Evju bygdetun. Hun omtalte 
Hans som en god kulturkollega.
Kommunalsjefene Joar Sættem, Cecilie Stangeby og Mona Slaaen omtalte Hans 
som en trivelig kar det er lett å bli glad i. De understreket hans verdisyn: omtanke 
for de svakeste. De takket for hans tydelige tilstedeværelse. Han ble omtalt som en 
som skaper trygghet og er løsningsorientert.
Kirkeverge Trond Magnus Haugen lurte på om det å være kirkeverge kunne være 
et springbrett for å bli ordfører. Han takket for godt samarbeid gjennom 16 år, der 
Hans Sundsvalen har vært kommunens representant i Sauherad kirkelige fellesråd 
gjennom hele perioden.

Sauherad Diakoniforening arrangerte i begynnelsen av november et etikkseminar 
på Nes menighetshus. Tema var om alle menneskers rett til å få praktisere sin tro 
eller livssyn, også når man kommer på institusjon. Offentlige forskrifter sikrer 
denne retten. Foredragsholdere var diakon i Tinn Silje Sjøtveit (t.v.) og integre-
ringskonsulent i Agder og Telemark bispedømme Einar Sand. Her sammen med 
diakoniforeningens leder Sigrid Haukvik.

Avskjed meg gjengen Etikk-seminar

Sauherad kommune starter nå med å 
adressere alle fritidshytter og andre 
bygninger som pr. i dag ikke har veg-
adresser. Sauherad kommune er pålagt av 
Kartverket å ha adresser på alle bygninger, 
uansett om det er veg eller bare sti til 
hytta/bygningen. Dette framkommer av 
matrikkelforskriften §51 Adressenavn:
«(1) Kommunen skal tildele alle gater, veger, 
stier, plasser og områder som blir brukt til 
offisiell adressering, et navn som er entydig 
innenfor kommunen. Skrivemåten fastsettes etter 
reglene i lov 18. mai 1990 nr. 11 om stadnamn. 
Navnet føres i matrikkelen som adressenavn for 
vedkommende gate, veg, sti, plass eller område. 
(...)

(2) Kommunen skal tildele alle gater, veger, stier, 
plasser og områder som er gitt adressenavn, eller 
som er forutsatt brukt til offisiell adressering, en 
entydig nummerisk identifikasjon.»

Alle fritidseiendommer og andre bygninger 
forventes å være gitt ei vegadresse utgangen 
av 2017. 
	 Den store fordelen med ei veg-adresse 

er at det blir enkelt for nødetatene (AMK, 
brannvesenet, politi) å finne fram til 
eiendommene i en nødsituasjon. I tillegg, 
som i mer daglig bruk, blir det lettere for 
folk som ikke er kjent å finne fram til den 
enkelte eiendom/bygning, ved å bruke 
oppsatte skilt og/eller GPS-verktøy, og 
diverse kartløsninger på internett som 
bl.a. kommens webkart, diverse app’er til 
smarttelefoner.
	 Tidligere landbrukssjef Halvor Fjone 
i Sauherad gjorde en stor jobb med å 
registrere og skilte skogsbilveger ut 
fra grunneiernes innspill og forslag til 
skogsbilvegnavn. Dette ble gjort rundt 
2002, så skogsbilvegnavn og oppsatte 
skilt betegnes nå som godt innarbeidd og 
brukt i Sauherad av grunneiere, hytteeiere, 
tømmerkjørere, jegere, turgåere, etc. 
Et kart hvor Halvor Fjones skogsbilvegnavn 
er tegna på, ligger på Sauherad kommunes 
hjemmeside, søk etter «Hytteadressering» i 
søkefeltet. Link til kartet ligger også ute på 
Sauherad kommunes Facebookside. 

Oppmålingsavdelingen.

Hytteadressering starter nå i Sauherad
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Fortsettelse fra side 628.

Søndag 17. januar 2016 
– 3. søndag i Åpenbaringstiden
Joh 1, 15-18, 2 Mos 3, 13-15, 1 Kor 8, 5-6
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Misjonsalliansen.

Søndag 24. januar 2016 – Såmannssøndagen
Matt 13, 24-30, 5 Mos 6, 1-9,
2 Tim 1, 1-5 + 3, 14-17
Nes menighetshus kl. 17.00: G17. 

Menighetens storsamling med 
gudstjeneste og kveldsmat. Takkoffer 
til Normisjon.

Søndag 31. januar 2016 
– Kristi Forklaringsdag
Luk 9, 28-36, 2 Mos 34, 27-35, 
2 Kor 3, 12-18
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til menighetsarbeidet.

Tirsdag 2. februar 2016
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra Middelalderen.

Søndag 7. februar 2016 – Fastelavenssøndag
Luk 18, 31-34, Jes 52, 13-15, 1 Tim 2, 1-6
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Menighetens misjonssøndag. 
Takkoffer til menighetens 
misjonsprosjekt i Tambo i Ecuador.

Søndag 14. februar 2016 – 1. søndag i faste
Matt 26, 36-45, 2 Sam 12, 1-10, Hebr 5, 7-9
Nes menighetshus kl. 11.00: 

Karnevalsgudstjeneste. Takkoffer til 
Nes menighetshus. Bollefest.

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista.

For ytterligere informasjon,
se: www.helsing.no

Først en helt fullsatt Sauherad kirke. 
Så ekstrakonsert for en liten gruppe. 
Gjennom en time-lang konsert, med 
stor variasjon i innhold og type mu-
sikk, fikk man kjenne på de gode fø-
lelsene knyttet til jul. Trioen hadde 
selv arrangert sangene for sin beset-
ning. Det var vart og nært, nakent 
og enkelt. Og det traff. For denne til-
høreren var det kanskje aller vakrest 
nå de nærmet seg et jazz-landskap. 
Men for all del: O helga natt og Dei-
lig er jorden, i temmelig tradisjo-
nelle arrangement, rørte ved noe det 

også. Skulle jeg ønsket meg en liten 
ting så måtte det være noe mer av 
hver sang. De fleste julesangene har 
mange vers, kanskje hadde trioen 
vært litt for effektiv med å kutte ut 
vers. Men det var en detalj. 
	 2. desember. Starten på adventsti-
den. Det ble en god start. Og en rik-
tig start. Og en ekte start. Gjennom 
formidling i ord og toner fikk vi som 
tilhørere møte egne tanker og følel-
ser. Tusen takk!

-is-

God start på adventstida!
Dette var formidling! Trioen Emil Solli-Tangen, Jan Birger Akerhaugen og 
Kjell Olav Sandvik ville gi oss noe. Og det greide de! Sangene var kjente, 
men de ga oss dem i sin innpakning. Det var ikke behovet for å imponere som 
drev konserten fram, men gleden over å være i musikken.

Sangeren Emil Solli-Tangen (i midten), sammen med gitaristen Jan Birger Aker-
haugen og bassisten Kjell Olav Sandvik formidlet Ekte jul ved konserten i Sauhe-
rad kirke 2. desember.

Vi ønsker alle våre lesere,
annonsører og andre samarbeidspartnere

en god og velsignet julehøytid
og 

et godt og fredelig nytt år 2016!
Ivar Solbu, redaktør

PS!
En del av det planlagte stoffet til dette bladet må utsettes til neste nummer.  
Kontorflytting og manglende data-tilgang har gjort det umulig å få med alt.  
Men den som venter…….
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Gudstjenester i Sauherad og Nes
Søndag 13. desember 2015
– 3. søndag i adventstida
Joh 5, 31-36, Mal 4, 4-6, Pet 1, 19-21
Sauherad kirke kl. 17.00: Lysmesse. 

Kor fra Sagavoll. Konfirmantene 
deltar. Takkoffer til Konfirmantenes 
Solidaritetsaksjons prosjekt i Tallinn.

Søndag 20. desember 2015
– 4. søndag i adventstida
Matt 1, 18-25, Sef 3, 14-17, 2 Kor 1, 18-22
Sauherad bygdeheim kl. 11.00: 

Gudstjeneste med nattverd.
Nes kyrkje kl. 18.00: Julekonsert. Se egen 

omtale

Torsdag 24. desember 2015 – Julaften
Luk 2, 1-20, Jes 9, 1a+2, 6-7, 1 Joh 1, 1-4
Sauherad kirke kl. 16.00: Julegudstjeneste. 

Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.
Nes kyrkje kl. 14.30 og kl. 16.00: 

Julegudstjeneste. Takkoffer til 
Kirkens Nødhjelp.

Fredag 25. desember 2015 – Juledag
Joh 1, 1-14, Ordsp 8, 1-2 + 22-31,
Hebr 1, 1-6
Nes kyrkje kl. 11.00: Festgudstjeneste. 

Takkoffer til Det norske 
Misjonsselskap.

Lørdag 26. desember 2015 
– 2. juledag. Stefanusdagen
Joh 16, 1-4, Klag 3, 52-57, Fil 1, 27-30
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.

Takkoffer til Det norske 
Misjonselskap.

Mandag 28. desember 2015
Nes kyrkje kl. 18.00: Romjulskonsert.  

Se egen omtale i bladet.

2016

Søndag 3. januar 2016 
– Kristi Åpenbaringsdag
Joh 12, 42-47, Jes 51, 4-8, 2 Kor 4, 1-6
Sauherad kirke kl. 17.00: 

Forbønnsgudstjeneste.

Tirsdag 5. januar 2016
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra Middelalderen.

Søndag 10. januar 2016 
– 2. søndag i Åpenbaringstiden
Joh 1, 29-34, Jes 53, 6-9, Kol 1, 15-20
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til menighetens 
misjonsprosjekt i Ecuador.

Fortsetter side 627.


